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Nie możemy się jakoś doczekać, aby okolice al. Jana Pawła II I ul. Wojska 
Polskiego wyglądały wreszcie jak prawdziwe centrum K-K. Interesujący 
gmach CPN wiosny nie czyni, tym bardziej, że wokół zima. Plany zabudowy 
tych okolic też chyba zamrożone. Może uda się uzbierać na właściwe 

Do d o m u m a r s z , d o domu: wracają żołnierze zagospodarowanie tych terenów? 
z poboru jesiennego 1996. SAS 

WALENTYNKI 



NAJLEPSZY TRENER 

Na prośbę kibiców 
przedłużamy plebiscyt 

Lipcowa powódź uświadomiła 
społeczeństwu, iż do sprawy wiel-
kiej wody należy podejść poważnie. 
W tym też celu przy Zarządzie Od-
działu WOPR w K-K powstała gru-
pa zajmująca się przygotowaniem 
ekspertyz, co do celu zakupu sprzę-

Dmuchać 
tu ratowniczego zgodnie z przezna-
czeniem. W skład zespołu weszli: 
Waldemar Nykiel - starszy sternik 
motorowy, Stanisław Wolkiewicz 
- instruktor WOPR, Andrzej Ko-
mandera - płetwonurek. 

Ostatnio skierowano pismo do Za-
rządu Miasta w którym czytamy: 
W związku z lipcową powodzią '97 
Zarząd WOPR informuje, że w przy-
padku powtórzenia się kataklizmu nie 
posiadamy sprzętu, a w szczególno-
ści silników zaburtowych, które to 
są niezbędne podczas ratowania ży-
cia ludzkiego oraz mienia. Proponu-
jemy zakup silników zaburtowych 
w oparciu o opinię naszych długolet-
nich instruktorów ratownictwa wod-
nego, doświadczonych czynnych 
starszych sterników motorowych, 
którzy uczestniczyli nie tylko w za-
jęciach szkoleniowych, ale również 
w prawdziwym poligonie jakim była 
lipcowa powódź. Myślimy zatem, 
że nasza opinia będzie jak najbardziej 
miarodajna. Wszystkie te doświad-
czenia skłaniają nas do zapropono-
wania zakupu silników typu Honda, 
które to już od 8 KM mają własne 
niezależne ładowanie. Myślimy, że 
biorąc pod uwagę teren zalewowy 
miasta i jego okolice, minimalna ilość 
silników zaburtowych powinna wy-
nosić: silnik 8 KM - 4 szt, 15 KM -
3 szt, 30 KM - 2 szt i 75 km - 1 szt. 
Ponadto apelujemy o zakup co naj-
mniej 2 szt silników zaburtowych -
strzemieniowych, których to naj-
większą zaletą jest to, że ostroga sil-

nika znajduje się od 4 - 8 cm poniżej 
stępki kadłuba. Oznacza to prak-
tyczną możliwość pływania na bar-
dzo płytkiej wodzie bez ryzyka 
uszkodzenia silnika. Poza tym są to 
silniki o najwyższym stopniu bez-
pieczeństwa (nie mają śruby). 

na zimne 
Rozbieżności dotyczące mocy sil-

ników podyktowane są doborem ka-
dłubów w zależności od miejsca ak-
cji, oraz wysokości słupa wody, jak 
również intensywności nurtu. Pamię-
tać należy, że do łodzi, które mogły-
by służyć ewakuacji ludzi nie mogą 
być montowane silniki o małej mocy 
(wysokość pawęży). Nasz wybór 
dotyczący marki silników podykto-
wany jest przede wszystkim beza-
waryjnością, długowiecznością, oraz 
dostępem do nieodległych serwisów 
Hondy. 

Mając nadzieję, że problem ratow-
nictwa wodnego, a w szczególności 
szczytna idea ratowania życia ludz-
kiego nie jest Państwu obojętna. Pro-
simy o uwzględnienie naszych opi-
nii i propozycji. Podpisali: Walde-
mar Nykiel, Stanisław Wolkie-
wicz, Andrzej Komandera. 

PS. Na apel WOPR-u bardzo szyb-
ko zareagowały władze mias ta . 
W ubiegły wtorek na akwenie w Dę-
bowej zebrali się włodarze miasta 
K-K, wójtowie i burmistrzowie oko-
licznych gmin oraz strażacy OSP, by 
zapoznać się z ofertą proponowaną 
przez wyspec ja l i zowane f i rmy. 
Przyjęto wstępne rozwiązania. 

Kolejna powódź może przyjść 
wcześniej niż nam się to >wydaje. 
Główne koryta rzek są zamulone, 
a ich zdolność przyjmowania wód 
ograniczona i może wynieść tylko 50 
proc. zdolności przed lipcową po-
wodzią. 

TAW 

U blachowniańskich wędkarzy 
Koło wędkarskie w Blachowni sku-

pia aktualnie 278 członków, w tym 20 
tzw. uczestników oraz 6 korzystających 
z ulg za wędkowanie z tytułu odzna-
czeń PZW. Zarząd koła odbył w mi-
nionym roku 11 posiedzeń. Cele i za-
dania po wyborach w 1996 roku to 
przede wszystkim: powstrzymanie 

i napoje. Z własnych środków dołoży-
liśmy 200 PLN na gorący posiłek, 
słodycze i napoje dla wszystkich 
uczestników imprezy. Imprezę dla 
młodzieży w 1997 roku zorganizowa-
liśmy po raz pierwszy w historii koła. 
Z uwagi na długi czas trwania zawo-
dów i to bez względu na warunki at-

Po wizji lokalnej na akwenie spo-
rządzono protokół. Przesłano stosow-
ne pisma do prezydenta miasta, zwró-
cono się też do Sanepidu o zbadanie 
wody na zawartość chemiczną i bakte-
riologiczną. Całą dokumentację wraz z 
wynikami badań wysłano do zarządu 
okręgu. 

S. Zagórski: - W trakcie opadania 
wielkiej wody otrzymaliśmy wiado-
mość ze sztabu przeciwpowodziowego, 

Sumowanie ryb 
w 1997 roku odpływu członków do 
ościennych kół, w latach następnych 
odbudowanie stanu osobowego poprzez 
organizowanie imprez sportowych. 
Propagowanie zdrowej sportowej ry-
walizacji, przede wszystkim, wśród mło-
dzieży oraz członków koła, którzy do 
tej pory uważani byli za statystów na 
imprezach sportowych, a którzy to 
robili największą frekwencję na kon-
kursach organizowanych w kole. 

We wszystkich zawodach ogółem 
startowało w ubiegłym roku 195 osób. 
Zorganizowano osiem imprez sporto-
wych, w tym sześć dostępnych dla 
wszystkich członków koła: zawody 
z okazji Dnia Chemika, Międzynaro-
dowego Dnia Dziecka. Ogółem rozda-
no nagród za 1600 PLN. 

S. Zagórski, prezes koła: - W za-
wodach z okazji Dnia Chemika spon-
sorami byli: Związki Zawodowe Pra-
cowników ZChB oraz Zakładowy Dom 
Kultury „Lech". Ufundowane nagrody 
miały wartość około 1000 PLN. 
W zawodach dla młodzieży Zakładowy 
Dom Kultury ufundował drobne upo-
minki. proporczyki oraz słodycze 

mosferyczne, zarząd koła postanowił 
zapewnić wszystkim zawodnikom go-
rący posiłek oraz napoje na wszyst-
kich imprezach sportowych w 1997 
roku. 

Członkowie naszego koła wzięli 
udział w szkoleniu strażników społecz-
nej straży rybackiej. W tej chwili dzia-
ła już dziesięciu strażników, których 
komendantem został Franciszek Mi-
gacz. SSR w ubiegłym roku przepro-
wadziła wiele kontroli na akwenach 
tego regionu, zaznaczając w ten spo-
sób swoją obecność. Ograniczyło to 
presję wędkarską na akweny przez 
pseudo wędkarzy spoza województwa. 
W przyszłości, częste kontrole powin-
ny ograniczyć do minimum kłusow-
nictwo oraz niewłaściwe zachowania. 

Koło gospodaruje na akwenie „Kisz-
ka" w Rogach, który w miesiącach let-
nich na skutek katastrofalnej powo-
dzi, jaka dotknęła Opolszczyznę, zna-
lazł się pod wodą. Straty w rybostanie 
oceniono na 100 proc. Szacowała to 
komisja w składzie: Jerzy Mański, 
Włodz imie rz W o r e k , S t an i s ł aw 
Zagórski . 

że w rejonie naszego akwenu na zala-
nych drogach pływa duża ilość karpia, 
którego postanowiliśmy odłowić. 
W tym celu porozumieliśmy się z pre-
zesem zarządu okręgu oraz dyrektorem 
biura okręgu o zgodę na użycie wszel-
kich dostępnych środków na odłów 
tych ryb. Jednocześnie otrzymaliśmy 
zapewnienie, że koszty transportu po-
kryje okręg. Następnego dnia pojecha-
liśmy ńa miejsce starem wypożyczo-
nym ze straży pożarnej. Tam okazało 
się, że woda raptownie opadła, a ryby 
wróciły do koiyta Odry, bądź leżały 
śnięte na drodze i brzegu. 

Podsumowując ubiegły rok Zarząd 
Koła PZW Blachownia ocenia go jako 
udany. Uważa, że zrobiono wszystko, 
aby zadowolić jak największą rzeszę 
wędkarzy. Liczy, że ilość członków 
w kadencji tego zarządu wzrośnie do 
stanu z lat minionych, kiedy to było 
ich ponad siedmiuset. 

Życzymy wszystkim wędkarzom 
udanego sezonu w 1998 roku, dosko-
nałych połowów oraz wyników spor-
towych. 

opnie. !Ze\! 

J E S T NASZA GAZETA 

Dzięki sponsorom 
Działający w K-K Miejski Międ^ 

szkolny Klub Sportowy to między m v 

mi utworzona w kwietniu zeszłego roku 
sekcja triathlonu. Jej założyciel i tre^ 
Stanisław Zajfert już jesienią 19% ^ 
rozpoczął pierwsze treningi z grupą ^ 
dzieży. Obecnie jest to sześciu młoda^ 
ców: Damian Zawiła, Paweł Cylich. 
Jarosław Zalewski, Maciej Posłać 

Triathioniści 
pod Tatrami 

ny, Przemysław Błak, oraz świeżo pr^. 
jęty Kamił Dąbrowski. Na zawodach w 
barwach sekcji występuje również Maciej 
Kuś. Na początku trenowała pod okiem 
S. Zajferta jedna dziewczyna. Niestety 
triathlon okazał się być dla niej zbyt ci^ 
ką dyscypliną i zrezygnowała. 

Triathlon to konkurencja, na która 
składają się: pływanie, jazda rowerem 
i bieg. Okres przygotowawczy do sezonu 
trwa bardzo długo, bo od listopada do map. 
Wtedy to właśnie rozpoczynają się 
pierwsze „starty", jednak jeszcze bez pły. 
wania. Dopiero w czerwcu początek swój 
mają klasyczne triathlony. 

Stanisław Zajfert: - Teraz jest 
okres w którym trzeba wykonać 
największą pracę, żeby widzieć efek-
ty w sezonie. Niestety dostaliśmy 
bardzo mało pieniędzy z miasta na 
działalność naszej sekcji - polowy 
tego co w zeszłym roku i w zasadził 
nie wiadomo jak to dzielić. A że 
obiecałem chłopakom, że gdzieś 
pojedziemy, musiałem za tym cho 
dzić. Pomogły mi: Bank Przemysło-
wo-Handlowy w K-K i firma Jockey 
Plastik. Chcieliśmy im podzięko 
wać. Dzięki mim pojedziemy nu 
dwutygodniowy obóz szkoleniom 
do Zakopanego. 

Chłopcy w ubiegłym roku w ogólne 
klasyfikacji pucharu Polski w triathlonu 
plasowali się w drugiej dziesiątce. Jak móu> 
ich trener jest to dyscyplina, w której lau-
ry zbiera się po co najmniej pięciu - sze 
ściu latach. Miejmy więc nadzieję, że jes? 
cze usłyszymy wiele dobrego o naszyć, 
młodych triathlonistach. Życzymy uda 
nych startów i jak najmniej kontuzji. 

GREK 

Yin • Yang, 
dwie siły kosmosu 

Każda przedstawia całą gamę właści-
wości. 

YANG - to siła jasna, aktywna - to 
co mocne, twarde, męskie. 

YIN - jest mroczna, ciemna, nieak-
tywna - to co bierne, nieruchome, 
zimne, mokre, tajemnicze i kobiece. 

Tych przeciwności jest nieskończo-
na ilość. Należy pamiętać, że żadna 
z tych sił nie jest dobra ani zła! Zły 
jest brak harmonii pomiędzy nimi. 
Symbolicznie obie siły splatają się 
w kol is tym wzorze tworząc koło 
TAI-CHI, Wielką Ostateczność (po-
patrz rys.) 

Koncepcja YIN-YANG nie jes t 
prostym dualizmem. Yang i Yin uzu-
pełniają się wzajemnie i harmonizu-
ją , p łynnie pod lega jąc z m i a n o m . 
W tym co jest najbardziej Yang, za-
czyna się już YIN i odwrotnie. W 
centrum śpiącego, nieruchomego, Jcró-
liczka" znajduje się szybko bijące 
serduszko - tak mówią Chińczycy. 

Nierozłącznym elementem tych sił 
jest energia zwana CHI. CHI, jest to 
energia życia (inaczej oddech). Jest 
źródłem istnienia, energi którą moż-
na nauczyć się sterować, którą mo-
żemy czerpać z kosmosu, którą mu-
simy pielęgnować, aby żyć. 

Kung- fu rozwi ja siły f izyczne , 
psychiczne i CHI. Umiejętne kiero-
wanie swoją CHI jest skupienie pro-
mieni słonecznych przy pomocy so-
czewki. Mistrz Kung-fu dzięki kon-
troli CHI może dokonać nadludzkich 
czynów, a jednak nie ma w tym nic 
nienaturalnego. Jeśli ćwiczysz kung-
fu prawid łowo w mnie j szym czy 
większym stopniu opanujesz CHI, 
lecz do tego potrzeba: czasu, cierpli-
wości i praktyki. 

J. Szargut 

Trudno dziś spotkać człowieka, 
który nigdy nie słyszał słów kung-
fu. Obecnie wiele łudzi na całym świe-
cie poświęca wiele godzin na powta-
rzanie, aż do perfekcyjnego opano-
wania serii skomplikowanych ćwi-

czeń, trenują uderzenia rękami, kop-
nięcia, chwyty i uniki - uczą się wła-
dania różnymi rodzajami tradycyjnej 
chińskiej broni. 

Co tkwi w tych ćwiczen i ach , 
w tych systemach o pradawnym po-
chodzeniu, że współcześni ludzie nie-
zależnie od narodowości, wyznania, 
koloru skóry tak chętnie zgłębiają tą 
skomplikowaną wiedzę? 

Wyjaśnienia tego fenomenu nale-
ży szukać w kierunkach, które wy-
warły na rozwój myśli chińskie j 
wpływ tak wielki, że można je na-
zwać fundamentalnymi. Bez zrozu-
mienia ich nie można pojąć chińskiej 
kultury, a co za tym idzie i chińskich 
sztuk walki. 

Podstawą chińskiej sztuki, filozo-
fii i nauki jest teoria korelacji dwu 
podstawowych sił kosmosu - YIN 
i YANG. 

Są to dwie wzajemnie na siebie od-
działywujące siły objawiające się we 
wszystkich działaniach w przyrodzie. 

imię i nazwisko: 

Adres : 

WOPR do Zarządu Miasta 

10 SPORTKI 



JEST NASZA GAZETA 
Z zielonych stołów 

Wicemistrzowie 
województwa 

W Ozimku został rozegrany trzeci 
wojewódzki turniej Szkół Podstawowych 
w tenisie stołowym o Puchar Przewod-
niczącego Szkolnego Związku Sporto-
wego i Prezesa Okręgowego Związku 
Tenisa Stołowego w Opolu. W poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych star-
towało po 24 zawodników i zawodni-
czek zakwalifikowanych po dwóch tur-
niejach. 

Nasi znów dali znać o sobie. Tym ra-
zem najlepiej wypadł Jarosław Biber, 
który w swojej kategorii wiekowej zajął 
drugie miejsce. Pokonał kolejno: Grze-
gorza Gawlika - SP Mańkowice, An-
drzeja Orl ikowskiego SP Dobro-
dzień, Krzysztofa Budkiewicza SP 
Karłowice. Uległ dopiero w finale Paw-
łowi Smokowi z SP Wołczyn 0:2 (17 
- 19). 

Bartosz Miraszewski zajął piąte 
miejsce. Piotr Bałaziński był jedena-
sty, na miejscu trzynastym uplasowała 
się Zuzanna Walisko, a czternaste 
miejsce przypadło w udziale Magdale-
nie Adamskiej. Trzeba zaznaczyć był 
to swego rodzaju tumiej maraton. Trwał 
on bowiem 7 bitych godzin. Jak dla dzieci 
- trochę za długo. 

Również w Ozimku odbyły się Woje-
wódzkie Igrzyska Młodzieży Szkół Pod-
stawowych w tenisie stołowym. Na star-
cie stanęły 24 szkoły. 

Bardzo dobrze wypadli biorący udział 
w tych zawodach uczniowie Szkoły Pod-

stawowej nr 10: Piotr Bałaziński i 
Bartosz Miraszewski - zawodnicy 
MMKS. Zajęli oni drugie miejsce zdo-
bywając srebrne medale. Powtórzyli tym 
samym swój sukces z ubiegłego roku. 
Jak widać nie jest to dzieło przypadku. 
Trzeba dodać, że tym razem przysło-
wiowy włos dzielił ich od zdobycia zło-
tego medalu. 

W grze finałowej spotkali się ze Szko-
łą Podstawową nr 8 z Brzegu. Przy sta-
nie 2:2 (dwa punkty zdobył Bartosz 
Miraszewski) do decydującej gry sta-
nęli naprzeciw siebie Jacek Tyszkie-
wicz (Brzeg) i Piotr Bałaziński (K-
K). Pierwszego seta wygrał Tyszkie-
wicz 21:19, drugiego z kolei Bałaziń-
ski 21:17. W trzecim decydującym se-
cie gra była niezwykle wyrównana. Pro-
wadzenie na przemian zmieniało się jak 
w kalejdoskopie. Ostatecznie zwyciężył 
bardziej odporny psychicznie w tym dniu 
Tyszkiewicz 25:23 i tym samym cały 
mecz zakończył się wynikiem 3:2 dla 
Brzegu. Ale tak to już w sporcie bywa i 
na tym m.in. polega jego urok. 

Sekcja tenisa stołowego serdecznie 
dziękuje wiceprezydentowi Piotrowi 
Pietrzykowi za załatwienie sali gim-
nastycznej, a dyrektorowi Szkoły Pod-
stawowej nr 10, Stefanowi Mikołaj-
czakowi za jej udostępnienie. Dzieci, 
już nie marzną, mają godziwe warunki 
do treningów i zawodów. 

Sławomir Kowalik 

Regulamin 

Wyścig przełajowy 
o „Puchar Rady Wo jewódzk ie j 

Z rzeszen ia LZS w Opo lu " 
Gościęcin 1 marca 1998 r. 
1. Cel: - popularyzacja kolarstwa przełajowego w śro-

dowisku wiejskim. 
2. Organizatorzy: - Ludowy Zespół Sportowy w Gościę-

cinie, Rada Wojewódzka Zrzeszenia LZS w Opolu, Urząd 
Gminy w Pawłowiczkach, Okręgowy Związek Kolarski w 
Opolu. 

3. Termin i miejsce: - wyścig odbędzie się 1 marca o 
godz. 11.00 w Gościęcinie-Bryksach. 

4. Zgłoszenia: - w dniu startu w godz. 9.00 * 10.30 w 
świetlicy LZS Gościęcin, ul Kozielska 1. 

- odprawa techniczna o godz. 10.30. 
- informacje - Jan Paterak, teł. 077/ 87-91 -03 
5. Uczestnictwo: - w zawodach prawo startu mają za-

wodnicy legitymujący się ważymi badaniami lekarskimi, 
licencją PZKol, posiadający kask, pisemną zgodę rodzi-
ców, niestowarzyszeni. 

- wyścig zaliczany jest do Challangu „Masters" II kate-
gorii, 

6. Dystans i kategorie: 
- długość jednego okrążenia wynosi 1350 m 
- kolejność startu od kat najmłodszej 
- kat. niestowarzyszonych do lat 12 1 okrążenie 
- kat. młodzik 3 okrążenia 
- kat. junior młodszy 30 minut 
- kat. junior 40 minut 
-kat.senior 50minut 

- kat Masters 119-40 lat 50 minut 
-kat. Masters II41 lat i starsi 30 minut 
7. Nagrody 
- puchary za pierwsze miejsca 
- w kat. senior i Masters nagrody pieniężne i dyplomy za 

miejsca 1-3 
- w pozostałych kategoriach nagrody rzeczowe i dyplo-

my za miejsca 1-5 
- nagrody dla najlepszych zawodników Opolszczyzny 
- pula nagród rzeczowych i pieniężnych wynosi 3000 zł. 
- szczegółowy wykaz nagród zostanie podany na odpra-

wie technicznej 
8. Zasady finansowania: 
- koszty organizacyjne ponosi organizator 
- koszty udziału pokrywają kluby i zawodnicy 
- startowe wg taryfy PZKol. 
9. Postanowienia końcowe: 
- zawodnicy startują na własną odpowiedzialność 

. - organizator nie ponosi odpowiedzialności z tytułu ubez-
pieczenia zawodników, kradzieży, uszkodzenia lub zgu-
bienia sprzętu 

- Komisję Sędziowską wyznaczy Kolegium Sędziów 
OZKol Opole 

- we wszystkich sprawach nie ujętych w niniejszym re-
gulaminie decyduje Sędzia Główny w porozumieniu z or-
ganizatorem 

Serdecznie zapraszamy 

Za niski, czy w sam raz 
Marcin Prus -19 lat, 198 cm wzro-

stu. Wychowanek SKS Polmos, Star-
gard Gdański. Bardzo młody, rozwija-
jący się środkowy bloku. Wraz z dru-
żyną zdobywca złotego medalu na mi -
strzostwach świata juniorów w 97 r. 

Członek kadry narodowej senio-
rów. Chciałby być najlepszy na swojej 
pozycji. Trener ML Wagner uważał 
iż jest za niski jako środkowy. 

Co myśli nowy trener I. Mazur 
niebawem zobaczymy. 

Można go poznać po charaktery-
stycznej kolorowej czuprynie. Na 
każdy mecz wychodzi w innym ubar-
wieniu. Jak mu idzie jest nie do za-
trzymania w ataku. 

Nic żałuje swego przyjścia do 
K-K. Wraz z drużyną mierzy w me-
dale. 

tekst i zdj. TAW 

D e b i u t K u r o w s k i e g o 

50 lat i marzeniem złoto 
Zimowe ściganie 

kierowców 
W K-K poraź kolejny dzięki inicja-

tywie Automobilklubu, zorganizowano 
zimowe wyścigi na czterech kółkach. 
By być sklasyfikowanym na najwyż-
szej pozycji należało zaliczyć 6 prób z 
najlepszym czasem. Zawody odbyły się 
w kilku klasach. 

W końcowej klasyfikacji do 900 cm 
zwyciężyła para Marek Kobus - Ro-
bert Malicki (Opole) przed Małgorza-
tą i Henrykiem Punto (Opole) oraz 
Lechem i Agatą Sierżant (K-K). 

W klasie do 1500 cm najlepszymi 
byli Andrzej i Maciej Kłuczkowie 
(Opole), przed Maciejem Herbe-
ciem i Mariuszem Kowalczykiem 
(K-K), trzecie miejsce zajęła para Ma-
rek Panka i Iwona Pietrzak (Opo-
le). 

w Klasie powyżej 1500 cm zwycię-
żyła para Tomasz Sarzyński i Ro-
man Król (K-K) przed Pawłem Bier-
natem - Mirosławem Musiałem 
(Opole) i parą Piotr Michałowicz -
Jacek Koraszewski (K-K). 

Zimowe ściganie prowadzili nasi mi-
strzowie Lech Koraszewski i Jan 
Herbeć. 

TAW 

Strzelcy na strzelnicy 

Dobre wyniki osiągnęli strzelcy z K-
K na mistrzostwach okręgu w strzela-
niu z broni pneumatycznej. Zawody 
odbyły się w Opolu z rekordową obsadą 
110 zawodników. 

Wśród seniorów (Kpn 60) zwycię-
żył Andrzej Burda (Instal) przed 
Mariuszem NowożyłoWem (Sparta 
Sławięcice) i Włodzimierzem Gro-
chalem (Instal). 

Wśród Juniorów (Kpn 60) najlepszym 
okazał się Przemysław Unołd (Instal) 
przed Michałem Lewaldem (Sparta) 
i Sławomirem Walisko (Sparta). 

W konkurencji Ppn 60 zwyciężył 
Wojciech Knapik (Instal) przed Pio-
trem Ochockim (Instal) i Pawłem 
Zdonem (Sparta) 

Wśród młodzików (Kpn 30) zwycię-
żył Marek Laskowski (Instal) przed 
Adamem Adamcem (MMKS K-K) i 
Michałem Niekrasz (Instal) 

Ponadto A. Adamiec zdobył nor-
mę na III klasę sportową. 

Trenerem kędzierzyńskich strzel-
ców jest Andrzej Storostka. Gratu-
lujemy. 

TAW 

śmy sobie poradzie w odbiorze zagiywki. 
Dopiero gdy zaczęliśmy odbierać (Mu-
sielak) zagrywki na palce, to gra ruszyła. 
Myślałem, iż Stilon zagra troszeczkę sła-
biej (podróże męczą). Podbili nam tro-
chę piłek w polu i potem ta nerwówka. 
Zrewanżowaliśmy się Stilonowi, bo na 
13 meczy przegraliśmy tylko z nimi. I 
to mnie bardzo cieszy. Za tydzień bardzo 
ważny mecz z Morzem. Żeby naprawdę 
było spokojnie, należy go wygrać. 

Pozostałe wyniki: 
Hochland Nysa - Morze Szczecin 2:3 
Czarni Radom - Yawal Częstochowa 

3:1 

R. Dembończyk, J. Such, B. 
Mienculewicz podczas spotka-
nia z k lubem kibica 

T a b e l a 
1. Morze Szczecin 5 9 14 :7 
2. Mostosta l -Azoty 5 9 12:8 
3. Czarni R a d o m 5 8 10:9 
4. H o c h l a n d Nysa 5 7 11:13 
5. Yawal C z ę s t o c h o w a 5 6 9:12 

6. Sti lon Go rzów 5 6 7:14 
Grupa spadkowa 
AZS Olsztyn - Górnik Radlin 1:3 
Legia Warszawa - Jastrzębie 3:0 
Chełmiec Wałbrzych - Płomień So-

snowiec 0:3 
Następny mecz Mostostal-Azoty ro-

zegra u siebie z Morzem Szczecin. Mecz 
odbędzie się w niedzielę o godz. 12.00 

tekst i zdj. TAW 
PS. Klub kibica informuje, iż w środę i 

piątek odbędzie się o godz. 18.00 w Ko-
smosie spotkanie na którym przyjmo-
wane będą zgłoszenia na wyjazd, na mecz 
do Radomia w dniu 21.02.98 r. 

TAW 

100 lat w wykonaniu ponad tysiąca 
gardeł musi wzruszyć. I wzruszyło trene-
ra Mostostalu-Azoty Jana Sucha. W 
dniu meczu, właśnie nasz trener obcho-
dził swoje urodziny. Potężny tort i kosz 
kwiatów, wjechały na parkiet tuż przed 
rozpoczęciem meczu. Był to dar kibiców 
w podzięce za tworzenie w K-K pięknej 
europejskiej siatkówki. Do życzeń dołą-
cza się także Redakcja JNG z równocze-
snym trzymaniem kciuków w spełnieniu 
marzeń trenera, zawodników, działaczy i 
kibiców w tegorocznym siatkarskim fi-
nale. 

Mostostal-Azoty: - Stilon Gorzów 3:1 
(15:11, 14:16, 15:2, 15:13 

Mostostal-Azoty: Prus, Chadała, 
Geryniski, Solski, Musielak, Pap-
kę - Skrzypiec, Dembończyk, Mien-
culewicz, Serafin, Kurowski. 

Stilon Gorzów: - Olejnik, Świder-
ski, Zwierko, Hachuła, Bartuzi, 
Wojczuk - Maciejewicz, Kocik, Bor-
czyński, Kobiałko, Krzyżanowski, 
Mariaskin. 

Sędziowali dobrze: Wiesław Cieślik 
i Andrzej Kuchna z Katowic 

Mecz rozpoczął się w stylu Kędzie-
rzyńskiej lokomotywy. Po kilku minu-
tach na tablicy jest 10:4. Trener Stilonu 
zmienia rozgrywającego i jak to zwykle 
z T. Boruczyńskim bywa, goni naszych 
precyzyjną zagrywką, doprowadzając seta 
do remisu 10:10. Przy stanie 13:11 de-
biutuje w drużynie Mostostalu-Azoty, 
Leszek Kurowski. Choć znajduje się 

Panie Sławku, proszę nie 
młodych 

na parkiecie przez kilka sekund, ma szan-
sę gry na przyszłość. Seta po 20 min. 
kończy atomowym zbiciem Papkę. Za-
wodnik, który w przekroju całego meczu 
był najlepszym punktem drużyny. 

Drugi set zaczyna się normalnie. Pro-
wadzimy 8:2 i wówczas następuje zastój 
ruchowy. Po pół godzinie gry przegry-
wamy do 14. Set trzeci, to gra jaką chcia-
łoby się oglądać zawsze i wszędzie. Dru-
żyna gra jak z nut. Wychodzi wszystko. 
Blokiem i zagrywką zdobywamy punk-
ty. St. Gerymski rozdziela piłki, mija-
jąc blok Stilonu. Jeśli pozostałe mecze 
będą rozgrywane tak jak set trzeci może-
my być spokojni o finał mistrzostw Pol-
ski. Set czwarty to horror od początku 
do końca gry. Zespoły zdobywają punk-
ty na przemian. Dopiero przy stanie 
11:10 udaje się gospodarzom odskoczyć 
na 13:10 i wszystkim się wydaje iż jest 
już po meczu. Tak się jednak nie dzieje. 
Goście łapią wiatr w żagiel i doprowadza-
ją do remisu. Przez chwilę zanosiło się iż 
będzie piąty set. Całe szczęście iż w koń-
cówce znowu ciężar ataku wziął na siebie 
Papkę i skończył seta do 13. Radość 
kibiców była przeogromna. A kiedy przy-
szedł meldunek iż Yawal przegrał z Rado-
miu, pierwsza czwórka jest już pewna. 

Po meczu powiedzieli: 
Waldemar Wspaniały: - Na tym 

bardzo trudnym terenie, napewno nie by-
liśmy faworytem. Mój zespół jest w dal-
szym ciągu w dołku. Ma to kilka przy-
czyn. Przegrywamy końcówki, a do tego 

'nie da się pogodzić 
dwóch imprez: ligi 
i pucharów. Grać 
mecze co dwa dni, 
a do tego podróże 
całkowicie rozbija-
ją zespół. Brak tre-
ningów, zgrywania 
pewnych elemen-
tów oraz brak 
świeżości. To nie 

są jeszcze zawo-
dowcy, którzy 

krzyczeć na 

ipogą grać na 
okrągło cały rok. 

Jan Such: -
Mecz bardzo ner-
wowy. Nie mogli-
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BIURO O B R O T U N I E R U C H O M O Ś C I A M I CARDOM 

Kędzierzyn-Koźle, A l . J a n a R a w ł a II 1 4 , t e l - 8 3 7 2 0 4 
S C Ł D P M O - S P R Z E D A Ż - Z A M I A N A - W Y N A J E M 

M I E S Z K A N I A - D O M Y - J . O K A L E - D Z I A Ł K I 

Z A P E W N I A M Y P E Ł N Ą O B S Ł U G Ę P R A W N Ą I N O T A R I A L N Ą 

M i e s z k a n i a : 
1. K-K - 35 m2, 2 pokojowe, I piętro, Kozie, cena 40 tys. 
2. K-K - 36 m2, l pokojowe, III piętro, Leśna, cena 42 tys. 
3. K-K - 37 m2, 2 pokojowe, wysoki parter, Kozie, cena 41 tys. 
4. K-K - 38 m2, 2 pokojowe, IV piętro, Kozie, cena 42 tys. 
5. K-K - 39 m2, l pokojowe, III piętro, Pogorzelec, 
cena 53 tys. 
6. K-K - 40m2, l pokojowe, I piętro, centrum, cena 48 tys. 
7. K-K - 40 m2, l pokojowe, pokój podzielny, parter,cen-
trum, telefon, cena 45 tys. 
8. K-K - 45 m2, 2 pokojowe, II piętro, Kedzierzyn, cena 
51 tys. 
9. K-K -47 m2, 2 pokojowe, I piętro, do remontu, Kedzie-
rzyn, cena 49 tys. 
10. K-K - 47 m2, 2 pokojowe, parter, C.O. gazowe, Pogo-
rzelec, cena 52 tys. 
11 .K-K - 50m2, 2 pokojowe, II piętro, Kozie, cena 46 tys. 
12. K-K - 48 m2, 2 pokojowe, II piętro, umeblowane, Ke-
dzierzyn, cena 60 tys. 
13. K-K - 49 m2, 3 pokojowe, VI piętro, Kedzierzyn, cena 
58 tys. 
14. K-K - 52 m2, 2 pokojowe, IV piętro, Kozie, cena 55 tys. 
15. K-K - 58 m2, 1 pokojowe, II .piętro, Kozie, cena 50 tys. 
16. K-K - 59 m2, 3 pokojowe, I piętro, Kozie, cena 65 tys. 
17. K-K -63 m2, 3 pokojowe, VI piętro, Kedzierzyn, 
cena 85 tys. 
18. K-K - 65 m2, 3 pokojowe, I piętro, Kedzierzyn, cena 
55 tys. 
19. K-K - 78 m2, 4 pokojowe, parter, Pogorzelec, cena 72 
tys. 
20. K-K - 83 m2, 3 pokojowe, I piętro, Klodnica, cena 65 tys. 
21. Zdzieszowice - 48 m2, 2 pokojowe, II piętro, cena 48 tyś. 

D o m y : 
1. K-K - dom do zamieszkania, 140 m2, może byc dwuro-
dzinny, działka 8a, cena 170 tys. 
2.K-K -nowy dom, 230 m2, komfortowy z wyposażeniem, 
dz. 5a, cena 230 tys. 
3. K-K - segment szeregówki, 160 m2, do remontu, działka 
9a, cena 100 tys. 
4. K-K - segment szeregówki 200 m2, dz. 2,5a (Azoty), 
cena 120 tys. 
5. K-K - atrakcyjny dom % 200 m2, 6 pokojowy, działka 
lOa, cena 200 tys. 
6.k/K-K - dom wolnostojący, 150 m2, bud. gosp., działka 8a, 
cena 95 tys. 
7. K-K - 1/2 bliźniaka, 110m2, do wykonczenia, działka 5a, 
cena 100 tys. 
8. K-K - dom wolnostojący, 180m2, do remontu, działka 
18a, cena 50 tys. 

9. Cisek - dom wolnostojący, 120 m2, po remoncie, działka 
40a, cena 80 tys. 
10. k/K-K - dom 1975, 120 m2, do zamieszkania, działka 
8a, cena 125 tys. 
11. k/ K-K - kamienica, 450 m2, do zamieszkania, C.O., 
działka 50a, cena 110 tys. 
12. K-K - dom dwurodzinny, 160 m2, do zamieszkania, C.O., 
działka 30a, cena 167 tys. 
13. Bierawa - dom wolnostojący, 80 m2, do remontu, dział-
ka 9a, cena 20 tys. 
14.k/Kozla - (1 km) - dom - stan surowy przykiyty, 200 m2, 
działka Ha, cena 90 tys. 
15. k/ K-K - dom dwurodzinny, 220 m2, C.O., działka 12a, 
cena 135 tys. 
16. k/Lodzi - dom wolnostojący, 300 m2, 7 pokojowy, bud. 
gosp., garaż, działka 5 ha, cena 200 tys. 
17.k/Glubczyc - dom do podremontowania, 60 m2, działka 
4a, cena 10 tys. 

Inne : 
1. K-K - obiekt produkcyjno biurowy, 1200 m2, działka 15a, 
cena 75 tys. 
2. Opole - rozp. budowa hali prod., stacja paliw, działka 1,5 
ha, cena 400 tys. 
3. k/K-K - kurnik, 500 m2, zapl. socj., C.O., działka 60a, 
cena 50 tys. 
4. K-K - obiekt na dowolne wykorzystanie (hotel, dom 
towarowy, mieszkania) 3.000 m2, do remontu , dział -
ka 14a, cena 500 tys. 
5. K-K - obiekt mieszkalno-biurowy, 400 m2, Kozie, cena 
200 tys. 
6. K-K - obiekt magazynowo-produkcyjny 1500 m2, dział-
ka 8la, cena 120 tys. 
7.K-K - sklep 30 m2, po remoncie, wyposażony cena 65 
tys. 
8. k/K-K - obiekt gastronomiczno- mieszkalny, 300 m2, 
działka 7a, cena 250 tys. 
9. k\K-K- obiekt rekreacyjny, 150 m2, działka 24a, cena 65 
tys. 

D z i a ł k i : 
1. K-K - działka przeznaczona pod zabudowę, 30a, cena 
50 tys. 
2.K-K - działka budowlana pod segment szeregówki, 3a, cena 
40 tys. 
3.k/K-K - działka budowlana lOa, cena 20 tys. 
4. Zabieniec- działka budowlana 7a, cena 20 tys. 
5. Zabieniec - działka budowlana, 5,5 a z piwnicami, cena 
20 tys. 
6. k/K-K - działka budowlana 15a, prezy trasie, cena 15 tys. 
7. Prudnik - działka budowlana 38a, cena 38 tys. 

P r z y j m u j e m y bezpłatne ofer ty sprzedazu nieruchomości . K u p i m y mieszkan ia 3, 4 p o k o j o w e , a t rakcyjny , 
• 

nowy d o m w K - K w cenie do 180 tys. zL, oraz domy różne w K - K i okol icach (najchetniej w Cisowej lub S lawiec icach) 

Zapewniamy pełna obsługę prawna i notarialna. 
• ' 

ogłoszenia 
drobne 

PRACA 
Zatrudnię w handlu młode dziewczy-

ny teł. 0602 629 325 
* * * 

Zatrudnię elektroników i informaty-
ków, teł. 83-47-05 

* * * 
Przepisywanie prac i tekstów na kom-

puterze, tanio i solidnie 
tel. 82 45 03 * * * 

Usługi transportowe tel. całodobowy 
81 88 70 

• * * 

Videofilmowanie - tel. 83 47 73 * * * 

Poszukuje pracy w charakterze -
ochrony mienia i osób (pozwolenie na 
bron) - kontakt poprzez Redakcje. 

RÓŻNE 
Sprzedam deske kreslarska, tel. 83 48 

4 2 
* * * 

Bioenergoterapia - Stowarzyszenie 
Radiestetów w Opolu, K-K tel. grzeczn. 
810 504 

* * * 

Bicom - zdrowie bez lekarstw, tel. 81 
95 66 

* * * 

„Fenix"- Centrum Radiestezji i Tera-
pii Naturalnej, tel. 82 96 04 

* * * 
Sprzedam b. tanio meble młodzieżo-

we, stan idealny, kolor czerwony, tel. 83 
25 49 

* * * 

Sprzedam kamere Nikon Vn-9500 hi8 
z osprzetem, stan b. dobry. Tel. 83 47 73 * * * 

Sprzedam wzmacniacz Techniks SVA 
MK2 klasa AA 2x80W, stan idealny, gło-
śniki 130 W trzydrozne, tel. 83 47 73 

* * * 
Szkoła kierowców „Szewczyk" tel. 82 

23 44, ul. Piramowicza 30 pok. 18 godz. 
16.00 (kat. A B C D E) * * * 

PILNIE poszukuje korepetytora j. 
rosyjskiego, tel. 83 85 70 

po godz. 14.00 
* * * 

Sprzedam tanio suknie ślubna z dlugin 
podpinanym trenem oraz we lon , tel. 
88-67-07 . 

* * * 

Oczyszczanie organizmu, odchudzanie 
bez głodowania. Zadzwoń po 16.00, tel. 
81-70-37. 

Nieruchomości 
Zamienie mieszkanie 2 pokojowe (38 

m2) z jasna kuchnia na I piętrzę (Bla-
chownia) na 3 pokojowe (w Blachowni) 
tel. 88-66-10 do 14.00 

ogłoszenia 
motoryzacyjne 
S p r z e d a m V W Passat 1979r. stan 

dobry , cena d o uzgodnienia - adres 
R a s z o w a u l . K u s z ó w k ś 15 * * * 

K u p i ę F ! 2 6 p d o remontu - lakie-
r o w a n ś e , b l a c h a r k a , kontakt tel. 88 
6 5 31 * * * 

S p r z e d a m V W I r o k 1981, kolor 
b i a ł y ( n i e z a l a n y ) , te i . 8 2 41 65 * * * 

M e r c e d e s 115, 1976r., po remon-
c ie , d o u ruchomien ia* cena do uzgod-
n ien ia , t e l 8 2 9 6 75 po 17.00 

* * * 
S p r z e d a m k o m b a j n z b o ż o w y fe 

. C L A S S ^ t e l . 8 2 4 1 6 5 
* * * . . 

S p r z e d a m F i a t U N O 4 5 I£ . 
p o j . 1 3 0 0 , r . p r o d l 9 9 3 ; p r z e b . 86 ty, 
k m . , a u t o a l a m v s z y b e r d a c h , cena 13.5 
t v s . , t e i 8 2 - 5 9 - 6 8 . 

* * * 

F i a t a 1 2 5 k o m b i , r o k p r o d . 1985 
l u b z a m i e n i ę . Wiadomość 

8 3 1 5 

S p r z e d a m P o l o n e z a C a r g o osobo-
w o - d o s t a w c z e g o * r o k p r o d . 1994. 
p r z e b i e g 5 0 t y s . k m , c e n a o k . 12 
t y s . { n i e z a l a n y ) , t e l 8 3 2 6 53 * * * 

S p r z e d a m P o l o n e z a 15.00 SLE. 
b i e g o w y , X I I 1 9 8 7 r o k prod., prze-
b i e g 8 $ tys . k m , c e n a .4,5 tys. zł. Tei 
8 3 77 9 3 p o 1 5 . 0 0 

S p r z e d a m F o r d E s c o r t (Sedao) 1,3 
i , rok p r o d 1 9 9 5 , p o j , 1300, prze-
b i e g 2 9 tys . k m , n i e b i e s k i metalik, 
c e n a 2 7 , 5 tys . z ł . 

Tel . 8 1 7 - 9 5 3 p o 1 6 . 0 0 

D S E C E Z J A L N E R A D I O Q Ó R A Ś W . A N N Y 
4 5 - 0 0 5 O p o l e , p l . K a t e d r a l n y 4 

t e l . : ( 0 - 7 7 ) 5 3 - 8 3 - 8 3 . 5 3 - 8 7 - 8 7 , f a x : 5 3 - 7 9 - 4 8 

Sprzedam działkę na ul.GIiwickiej(no-
wa altanka), tel. 83 3 9 26 * * * 

Obiekt na każda działalność 600 m2 w 
Januszkowicach wynajmę lub sprzedam. 
tel. 83-22-39 po 15.30 * * * 

Sprzedam garaż na Pogorzelcu, tel. 83 
39 26 

* * * 

Poszukuje mieszkania do wynajęcia 
(Piasty lub NDM) , tel.81 11 35 po 15.00 

* * * 

Sprzedam d o m duzy, piętrowy 
(ok. 180m2), działka 25a, dół domu do re-
montu. Adres : Raszowa ul. Kuszówki 15 

* * * 
Zamienie 3 pokojowe w centrum Kę-

dzierzyna na podobne w Warszawie lub 
sprzedam, tel. 83 48 4 2 

Kupon na bezpłatne ogłoszenie w Nasze! Gazecie 
Wypełnij czytelnie kupon, prześlij łub dostarcz do Redakcji: a l Jana Pawła II14 (l pieM I 

l u b u l W y z w o l e n i a 7, Nr tel. / fax 8 1 90 90, 88 67 06 i 88 6 6 10 

P i e c z ą t k i w fi a o t t e l n f , v 

W i z y t ó w k i , d ^ u k i , 

M r a t Y f l l c a t o r y , 

w i z y t ó w k i d r z w i o w e . 

Z a k S a c f l P a e c s ą G & s a i r s k i i 
" M I I N I A T r o i f c i r ' 

B C Q c t z i e r z y r & - f ę < o ś f i e 
G l o w a c k i e a o to l . 8 3 n a 7S. eel. d o m . 8 3 3 7 38 

!! 
i i 

/ i 
) 

e M e k f t r a l h i u i i r * 

tel. (077) 83 29 66 
81 29 68 

fax/tel. 81 35 90 

NAJTANSlAFOTO-OmTA MIASTA 

''FOTOGRAFIA" 47-220 Kędzierzyn-Koźle 
u l . D a m r o ^ e ń , 8 3 5 2 7 7 

WSZYSTKO 

K t R O -
M O N T E R A 

,47-223 Kędziercyn-Roźleul. Rosenberg^- 4 

SZKOłAHEROWCOW 
"SZEWCZYK" 

K-K, Szkoła Podst. 
ul. Piramowicza 30, pok. 18 

godz. 16.00! 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
Iwona Gwóźdź r 

ul. Racławicka 6 
47-200 K-Koźle 

tel. (077) 82-49-67 W 
tel. całodobowy 82-34-23 

Zakład świadczy usługi 
całą dobę iv kraju i za granicą: 

- kompleksowa org. pogrzebów 

Kremacja Wrocław 
- przewozy autokarawanem 
- usługi cmentarne 
- usługi kamieniarskie 
pomniki, grobowce, nagrobki 
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19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
19.59 Prognoza pogody 
20.10 Studio olimpijskie Nagano'98/skróty/ 
21.35 W centrum uwagi. 
21.50 reportaż 
22.20 To nie jest sprawiedliwe 
22.50 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...-suplement 
23.00 Wiadomości 
23.07 Sport 
23.10 Mistrzowie kina: Orson Welles „Makbet" [Mack-

beth] - film prod.USA /1948/ wyk.Orson Wel-
les,Jeanette Nolan.Dan 0'Harlihy,Edgar Barrier 

0.55 Studio olimpijskie Nagano/narciarstwo alpejskie 
- slalom kobiet do kombinacji narty - skoki biath-
lon 10 km mężczyzn/ 

6.00 Zakończenie transmisji 

P R O G R A M ! 2 

6.00 Studio olimpijskie Nagano'98 /hokej Kanada-
USA, łyżwiarstwo szybkie 1500 m kobiet, nar-
ciarstwo akrobatyczne/ 

8.20 Programy lokalne 
9.00 Nasze dziecko 
9.30 „Wyprawa z National Geographic" „Jane Goodall 

- życie i legenda" - serial dok. prod. USA 
10.00 30 ton lista,lista przebojów/powt./ 
10.30 „Kaczorek Hugo" - serial anim. prod. USA 
11.00 „Chcę umrzeć w mojej ojczyźnie"[5] - serial prod. 

tureckiej 
12.00 „Złotopolscy" /6/ - serial TVP /powt./ 
12.30 Familiada /powt./ - teleturniej 
13.00 Panorama 
13.20 Studio Olimpijskie Nagano '98 /łyżwiarstwo fi-

gurowe-tańce/ 
15.00 Mixer-program dla młodzieży 
15.30 Ulica Sezamkowa - program dla dzieci 
16.00 Panorama 
16.10 Studio Olimpijskie Nagano «98 
17.05 Krzyżówka 13-latków - program dla dzieci 
17.30 Programy lokalne 
18.00 Panorama 
18.10 Programy lokalne 
18.30 Vabanque-teleturniej 
19.00 Auto 
19.30 „A teraz Susan" - serial prod. USA 
20.00 „Kingsajz" - komedia prod. polskiej 

[1987,104min] reż.Juliusz Machulski, wyk Ja-
cek Chmielnik, Katarzyna Figura 

21.50 Sporttelegram 
22.00 Panorama 
22.35 Studio Olimpijskie Nagano '98 /skróty dnia/ 
23.30 Encyklopedia sztuki XX wieku,Annie Leibovitz -

film dok. prod. angielskiej 
0.25 „Straszny dwór u Jerzego Sillicha" 
1.00 „Wspaniały rogacz" - film fab.prod.wł. r. Anto-

nio Petrangeli, w.: Claudia Cardinale, Ugo To-
gnazzi 

3.05 Zakończenie programu 

POLSAT 
6.00 Poranek z POLSATEM 
7.55 Informacje poranne 
8.00 Batman, serial animowany (powt.) 
8.30 Żar tropików, serial prod. USA (powt.) 
9.30 Żar młodości, serial prod. kanadyjskiej 

10.30 Drużyna A, serial prod. USA (powt.) 
11.30 Renegat, serial prod. USA (powt.) 
12.30 Magazyny TV POLSAT - powtórki 
14.30 Drzewko szczęścia - gra telewizyjna 
15.00 Batman, serial animowany 
15.30 Twój lekarz 
16.00 Informacje 
16.15 Piraci-gratelewizyjna 
16.45 Drużyna A, serial prod. USA 
17.45 Świat według Bundych, serial prod. USA 
18.15 Roseanne, serial prod. USA 
18.45 Informacje 

19.00 Żar tropików, serial prod. USA 
19.55 MEGA HIT: „Bliźniacy", film prod. USA (1988) 

102 min. (Twins) r. Ivan Reitman; w. Arnold 
Schwarzenegger, Danny De Vlto, Kelly Preston, 
Chloe Webb Komedia. Oddzieleni w dniu naro-
dzin bracia bliźniacy spotykają się po 35 latach. 
Atletycznie zbudowany Julius (Schwarzenegger), 
prawdziwe „dziecko natury", stanowi absolutne 
przeciwieństwo Vincenta (De Vito), niskiego i 
przebiegłego słabeusza, 

w przerwie, około 20.50 - losowanie LOTTO 
22:00 Kojak, serial prod. USA - UWAGA: 2. i 9.02. -

serial nie będzie emitowany 
23.00 Informacje i biznes informacje 
23.30 FILM FABULARNY: „Zmierzch bogów", fi lm 

prod. włosko - niemieckiej (1969), 147 min. (La 
Cadutta degli Dei) r. Luchino Visconti; w. Dirk 
Bogarde, Ingrid Thulin, Helmut Griem, Helmut 
Berger, Charlotte Rampling, Florinda Bolkan Słyn-
ny melodramat ukazujący świetność i upadek 
rodu niemieckich przemysłowców na tle docho-
dzących do władzy hitlerowców. Szarpanych 
namiętnościami, dogłębnie zepsutych, drapież-
nych i uwikłanych w zbrodnie „bogów" czeka 
nieuchronna zagłada. 

00.30 Muzyka 

WTOREK 17.02.98 

PROGRAM 1 
6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 „Frasier" [19/24] - serial komediowy prod. USA 
8.30 Wiadomości 
8.41 Prognoza pogody 
8.45 Mama i ja -program dla mamy i trzylatka 
9.00 IX Ogólnopolskie Forum Teatrów Szkolnych 
9.25 Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 „Gdzieś na północy" /North of 60/ [1/16] - serial 
prod. kanadyjskiejwykJohn Olivier,TinaKeeper,Trą-
cy Cook 

10.55 Studio olimpijskie Nagano'98 [łyżwy szybkie 
hokej - finał] w przerwie ok.12.00 Wia-
domości 

13.05 Agrobiznes 
13.15 Magazyn Notowań-Pora na jare 
13.40 Spektrum 
14.00 Nanotopia/2-ost/ 
14.30 Wiadomości 
14.40 Tik Tak-program dla dzieci 
15.05 „Świat Bobiego" - serial anim. prod. USA 
15.30 Tolerancja 
15.35 RAJ - pr. dla młodych widzów 
16.00 TLP-twoja lista przebojów 
16.15 „Moda na sukces" [548] - serial prod. USA 
16.40 Sejmograf 
17.00 Teleexpness 
17.15 „Klan" - telenowela TVP / emisja z teletekstem/ 
17.45 Studio sport 1/16 Pucharu Europy w koszy-

kówce w przerwie ok.18.20 Flesz-Wiado-
mości oraz Prognoza pogody 

19.15 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
19.59 Prognoza pogody 
20.10 „Zdarzyło się jutro" [9/13] - serial prod. USA 
21.00 W centrum uwagi 
21.20 W hołdzie Led Zeppelin. 
22.05 Czas na dokument - „Arizona" -film dok.Ewy 

Borzęckiej 
23.00 Wiadomości 
23.07 Sport 
23.15 „J.Edgar Hoover" /J. Edgar Hoover/ - film fab. 

prod. USA (1987108 min) reż. Robert Collins, 
wyst. Treat Williams, Rip Torn, David Ogden 
Stiers 

1.05 Studio olimpijskie Nagano'98 [narciarstwo al-
pejskie - gigant mężczyzn narty 4x1 Okm męż-

czyzn] 
6.00 Zakończenie transmisji 

2 

6.00 Studio olimpijskie Nagano'98 [Narciarstwo al-
pejskie - slalom kobiet, łyżwy szybkie 1500 m 
kobiet hokej: Kanada-USA] 

8.00 Programy lokalne 
8.30 „Leśny patrol" (22) - serial prod. australijskiej 
9.00 Świat kobiet 
9.30 „Arktyka" /3/ „Światło na arktycznym niebie"" -

serial dok. prod. angielsko-włoskiej 
10.00 Południk 19-ty - program dla dzieci 
10.30 „Wilki morskie" [2/13] - serial anim. prod. kana-

dyjskiej 
11.00 „Anna Maria idzie własną drogą" [2/28] - serial 

prod. niemieckiej 
12.00 „Złotopolscy" /12/ - serial TVP /powt./ 
12.30 Familiada/powt/-teleturniej 
13.00 Panorama 
13.20 Dziennik krajowy 
13.40 Muzyczne nowości Dwójki 
13.55 Europejski Przegląd Piłkarski 
14.20 Clipol 
14.50 Akademia Zdrowia Dwójki - program sportowo-

rekreacyjny /powt./ 
15.00 „Dziedzictwo „[1/2] film dok. prod.francuskiej 
15.30 Ulica Sezamkowa - program dla dzieci 
16.00 Panorama 
16.10 Studio olimpijskie Nagano '98 /skróty/ 
17.05 Koło fortuny - teleturniej audiotele:0-70055500 
17.30 Program lokalny 
18.00 Panorama 
18.10 Programy lokalne 
18.30 Vabanque-teleturniej 
19.00 Reporterzy 2 przedstawiają 
19.30 Studio olimpijskie Nagano «98 
21.50 Sporttelegram 
22.00 Panorama 
22.40 Kocham kino „Inny kraj'/87min,1984/ - film fab. 

prod. USA reż.M.Kaniewska,wyst.Rupertt Eve-
rett.Colin Firth.Michael Jenn 

0.10 Świat filmu animowanego 
0.40 Zakończenie programu 

POLSAT 
6.00 Poranek z POLSATEM 
7.55 Informacje poranne 
8.00 Batman, serial animowany (powt.) 
8.30 Żar tropików, serial prod. USA (powt.) 
9.30 Żar młodości, serial prod. kanadyjskiej 

10.30 Drużyna A, serial prod. USA (powt.) 
11.30 Renegat, serial prod. USA (powt.) 
12.30 Magazyny TV POLSAT - powtórki 
14.30 Jednoręki bandyta-gra telewizyjna 
15.00 Gdzie się podziała Carmen Sandiego?, serial ani-

mowany 
15.30 Małolata - program dla młodzieży 
16.00 Informacje 
16.15 Kalambury-teleturniej 
16.45 Nieustraszony, serial prod. USA 
17.45 Świat według Bundych, serial prod. USA 
18.15 Roseanne, serial prod. USA 
18.45 Informacje 
19.00 Żar tropików, serial prod. USA 
19.55 Baywatch Nights, serial prod. USA około 20.50 

- losowanie LOTTO 
20.55 Ostry dyżur, serial prod. USA 
22:00 Gwiezdna eskadra, serial prod. USA 
23.00 Informacje i biznes informacje 
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze 
23.55 Motowiadomości 
00.30 Muzyka 
03.0 Pożegnanie 



ŚRODA 11.02.98 

PROGRAM 1 

6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 „Doogie Howser - lekarz medycyny" [41/45] -

serial komediowy prod. USA 
8.30 Wiadomości 
8.41 Prognoza pogody 
8.45 Mama i ja - program dla mamy i trzylatka 
9.00 „Hu.hu,ha" - Teleferie w tym filmy anim."Wilk I 

zając",'"Spider" 
10.00 „Milagros"[52/200] - serial prod.włoskiej 
11.00 Studio olimpijskie Nagano'98 
12.15 Wiadomości 
12.25 Agrobiznes - rolniczy program informacyjny 
12.35 Magazyn Notowań - Wszystko dla krowy Telewi-

zja Edukacyjna 
13.00 Fotografia według... 
13.15 Tajniki muzyki-Syntezatory 
13.25 Oczywiste nieoczywiste 
13.50 Mickiewicz dla dorosłych 
14.00 Taneczne ferie 
14.30 Wiadomości 
14.40 Ferie z Miliardem - teleturniej dla młodzieży 
15.05 „Wow"(11) - serial polsko-niemiecki 
15.35 Plecak-magazyn harcerski 
16.00 Gitarowe ABC 
16.15 „Moda na sukces" [544] - serial prod. USA 
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa audiotele 0-

70035299 
17.00 Teleexpress 
17.25 „Klan" - telenowela TVP [emisja z teletekstem] 
18.00 Studio olimpijskie Nagano'98 /sktót/ 
19.00 Wieczorynka „Muminki" 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
19.59 Prognoza pogody 
20.10 „Tylko ty, kochanie /Baby i f s You/ - film fab. 

prod. USA /1983 r./ reź. John Sayles, wyk. 
Rosanna Arquette, Vincent Spano, Joanna Mer-
lin 

21.55 W centrum uwagi 
22.15 Cafe fusy 
22.25 Polska - Zachód -prog. publ. 
23.00 Wiadomości 
23.07 Sport 
23.10 Studio olimpijskie Nagano'98 /skróty/ 
0.15 „Sprawa Sezneca" [1/2] /L'affaire Seznec/- film 

fab. prod.francuskiej/1992 r7reź.Yves Boisset, 
wyk. Roland Jerome, Christophe Malavoy, Ma-
deleine Robinson 

1.40 Studio olimpijskie Nagano'98 
) 

PROGRAM 2 
6.00 Studio olimpijskie Nagano'98 [Biathlon - 20 km 

mężczyzn Sanki - jedynki kobiet Łyżwy szybkie 
3.000 m kobiet] 

8.00 Programy lokalne 
8.30 „Krok za krokiem" [24/26] - serial prod. USA 
9.00 Świat kobiet 
9.30 „Władcy zwierząt" „Tradycja polowań z wydra-

mi" - film dok. prod. francuskiej 
10.00 Ale heca! 
10.30 „Legenda o Białym Kle" - serial anim. prod.USA 
11.00 „Pogotowie górskie w Wildbach" /14/ - serial 

prod. niemieckiej 
12.00 „Złotopolscy" /7,8/ - serial TVP /powtJ 
13.00 Panorama 
13.20 Dziennik krajowy/powt./ 
13.40 Pogotowie ekologiczne 2 
13.50 Kulty popkultury 
14.20 Clipol 
14.50 Akademia zdrowia Dwójki - program sportowo-

rekreacyjny audiotele 0-70055666 
15.00 film dok. 
15.30 „Mozart Band" [11/26] „Nasz las" - serial anim. 

16.00 Sport i zabawa 
16.15 „Moda na sukces"/545/- serial prod.USA 
16.40 Diariusz rządowy 
17.00 Teleexpress f 
17.25 Jaka to melodia?-quiz 
18.00 Studio olimpijskie Nagano'98 /skrót/ 
19.00 Wieczorynka - „Zaczarowany ołówek" -Treledysk 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
19.59 Prognoza pogody 
20.10 „Miasto na luzie" [6/22] - serial prod. ang.-USA 
21.00 W centrum uwagi 
21.20 Studio olimpijskie Nagano'98/skrót/ 
22.30 Pegaz 
23.00 Wiadomości 
23.07 Sport 
23.15 „Wariatka w łachmanach"/The Raggedy Raw-

ney/ - film fab. prod.angielskiej /1989 r./reź. 
Bob Hosklns, Wyk. Bob Hosklns, Dexter Flech-
ter,J.G.Devlin 

0.55 „Klan" - telenowela TVP /powt./ 
1.20 Studio olimpijskie Nagano'98 

PROGRAM 2 
6.00 Studio olimpijskie Nagano'98 [Snowboard - fi-

nały Halfpipe Łyżwy szybkie - 1500 m męż-
czyzn] 

8.00 Program lokalny 
8.30 „Pielęgniarki" [32] - serial prod. USA 
9.00 Po prostu żyć 
9.30 „Wybrzeże Szkieletów" [1/6] - serial dok. prod. 

angielskiej 
10.00 Klub pana Rysia 
10.30 „Sprycjan i Fantasio" - serial anim. 
10.50 film fab. 
12.05 „Złotopolscy" /9,10/ - serial TVP /powtJ 
13.00 Panorama 
13.20 Dziennik krajowy /powt./ 
13.40 Muzyczne nowości 2 
13.50 Opowieści z Colegium Maius/10/ 
14.20 Clipol 
14.50 Akademia zdrowia Dwójki - program sportowo-

rekreacyjny /powt./ audiotele 0-70055666 
15.00 Władcy zwierząt - Żniwo z nieba - serial dok. 

prod. francuskiej 
15.30 „Bodzio mały helikopter" - serial anim. 
16.00 Panorama 
16.10 Pr.ekumeniczny 
16.30 5x5 - wygrajmy razem - teleturniej 0-70035217 
17.00 Klub pana Rysia 
17.30 Programy lokalne 
18.00 Panorama 
18.10 Programy lokalne 
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej audiotele 0-

70075850 
19.00 Polaków portret własny 
19.30 „Stacyjka Hatley" - serial prod. angielskiej 
20.00 Studio olimpijskie Nagano'98 /skróty/ 
21.00 Sporttelegram 
21.10 „Z archiwum X"[18] - serial prod. USA 
22.00 Panorama 
22.30 Sporttelegram 
22.40 „M.A.S.H.782/ - serial prod. USA 
23.05 Studio Teatralne Dwójki Gerard Hauptman „Ka-

prys" reż. Henryk Tomaszewski, wyst. Łukasz 
Jurkowski, Aleksander Sobiszewski, Andrzej 
Kempa 

0.15 „Pokażcie moją śmierć" - film dok. Andrzeja 
Gajewskiego 

0.35 Zakończenie programu 

POLSAT 
6.00 Poranek z POLSATEM 
7.55 Informacje poranne 
8.00 Batman, serial animowany (powt) 
8.30 Żar tropików, serial prod. USA (powt.) 
9.30 Żar młodości, serial prod. kanadyjskiej 

10.30 Drużyna A, serial prod. USA (powt.) 

prod. hiszpańskiej 
16.00 Panorama 
16.10 Świat wokół nas 
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - teleturniej audiotele 0-

70035217 
17.00 Ale heca 
17.30 Programy lokalne 
18.00 Panorama 
18.10 Programy lokalne 
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej audiotele 0-

70075800 
19.05 Ekspres reporterów 
19.30 „A teraz Susan"(20) - serial prod. USA 
20.00 Studio.olimpljskie Nagano'98/skróty/ 
21.50 Sporttelegram 
22.00 Panorama 
22.35 997 
23.05 Dopóki żyje ostatni świadek 
23.30 „Felicja" film dok. 
24.00 Koncert laureatów I Międzynarodowego Kon-

kursu Organowego 
0.55 Zakończenie programu 

POLSAT 
6.00 Poranek z POLSATEM 
7.55 Informacje poranne 
8.00 Gdzie się podziała Carmen Sandiego?, serial ani-

mowany (powt.) 
8.30 Żar tropików, serial prod. USA (powt.) 
9.30 Żar młodości, serial prod. kanadyjskiej 

10.30 Nieustraszony, serial prod. USA (powt.) 
11.30 Baywatch Nlghts, serial prod. USA 
12.30 Magazyny TV POLSAT - powtórki 
14.30 Trzy kwadraty-gratelewizyjna 
15.00 Batman, serial animowany 
15.30 Link Journal-magazyn o modzie 
16.00 Informacje 
16.15 Halo Miliard-teleturniej 
16.45 Drużyna A, serial prod. USA 
17.45 Perła, serial prod. USA 
18.15 Roseanne, serial prod. USA 
18.45 Informacje 
19.00 Żar tropików, serial prod. USA 
19.55 Mroczne niebo, serial prod. USA 
około 20.50 - losowanie LOTTO 
20.55 FILM TYGODNIA: „Bezsenność w Seattle", film 

prod. USA (1993), 105 min. (Sleepless In Seat-
tle) r. Nora Ephron; w. Tom Hanks, Meg Ryan, 
Ross Malinger, Rob Reiner, Bill Pullman Wspa-
niała, romantyczna komedia o młodej kobiecie 
(Ryan), która słuchając nocnej audycji radiowej, 
ulega fascynacji nieznajomym mężczyzną 
(Hanks). Rozpoczęła jego poszukiwania, nie po-
dejrzewając nawet, jak niezwykłą drogę przyjdzie 
jej pokonać... 

23.00 Informacje i biznes informacje 
23.30 Talk show 
00.30 Muzyka 

CZWARTEK 12.02.98 

PROGRAM 1 
6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 „Szalone dziewczyny" [33/52] - serial prod. USA 
8.30 Wiadomości 
8.41 Prognoza pogody 
8.45' Mama i ja - program dla mamy i trzylatka 
9.00 „Hu, hu, ha" Teleferie w tym filmy anim. „Wilk i 

zając","Spider" 
10.00 „Cagney i Lacey" [80/86] - serial prod. USA 
11.00 Studio olimpijskie Nagano'98 w przerwie 

ok.12.00 Wiadomości 
14.30 Wiadomości 
14.40 Ferie z miliardem - teleturniej dla młodzieży 
15.05 „Wow"(12) - serial polsko-niemiecki 
15.35 Fronda - Gwałt rodzi gwałt - program dla mło-

dych widzów 



11.30 
12.30 
14.30 
15.00 

15.30 
16.00 
16.15 
16.45 

18.45 
19.00 
19.55 

Ostry dyźui, ser/al prod. USA (powt.) 
Magazyny T V POLSAT - powtórki 
Drzewko szczęścia - gra telewizyjna 
Gdzie się podziała Carmen Sandiego? - serial% 

animowany 
Wolnoć Tomku - magazyn o budownictwie 
Informacje 
Piraci-gratelewizyjna 
Nieustraszony, serial prod. USA 

17.45 Świat według Bundych, serial prod. USA 
18.15 Roseanne, serial prod. USA 

Informacje 
Żar tropików, serial prod. USA 
KOMEDIE: „Fasolowa wojna w Milagro", fi lm 
prod. USA (1988), 112 min. (Milagro Beanfield 
War) r. Robert Redford; w. Ruben Blades, Ri-
chard Bradford, Sonia Braga, Melanie Griffith, 
Christopher Walken, ChickVennera We wsi Mi-
lagro w Nowym Meksyku wybucha wojna typu 
„jeden przeciw wszystkim". Niezłomny farmer 
(Vennera) przeciwstawia się potężnej spółce dą-
żącej do likwidacji upraw w okolicy. Po swojej 
stronie ma siły nadprzyrodzone, 

w przerwie, około 20.50 - losowanie LOTTO 
22:00 Kojak, serial prod. USA 
23.00 Informacje i biznes informacje 
23.30 Sztuka informacji 
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny 
00.30 Muzyka 

PIĄTEK 13.02.98 

PROGRAM 1 
6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 „Wszyscy kochają Raymonda"[7/12] - serial 

prod. USA 
8.30 Wiadomości 
8.41 Prognoza pogody 
8.45 Mama i ja - program dla mamy i trzylatka 
9.00 „Hu, hu, ha" -Teleferie w tym „Rodzina Robin-

sonów" 
10.00 Studio olimpijskie Nagano'98 w przerwie ok. 

12.00 Wiadomości 
14.15 Taneczne ferie 
14.30 Wiadomości 
14.40 Ferie z Miliardem-teleturniej 
15.05 „Wow"(13) - serial polsko-niemiecki 
15.35 Tęczowe ferie 
16.00 Sport i zabawa 
16.15 „Moda na sukces" /546/ - serial prod.USA 
16.40 Bezpieczniej 
17.00 Teleexpress 
17.25 Randka w ciemno-quiz 
18.10 Studio olimpijskie Nagano «98 
19.00 Wieczorynka „Smerfy" 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
19.59 Prognoza pogody 
20.10 „Umrzyj ze mną"[Come Die With Me] - komedia 

kryminalna prod. USA/1994 r./reż. Armand 
Mastroianni, wyk. Rob Estes, Pamela Anderson, Raudi 

Ingerman 
21.45 W centrum uwagi 
22.05 MdM 
22.40 reportaż 
23.00 Wiadomości 
23.07 Sport 
23.15 Studio olimpijskie Nagano'98 
0.15 „Tajemnica Runaway One"/Runaway One/ [1/2] 

- f i lm fab. prod. angielskiej /1995 r., 95 min/reż. 
David Drury, wyk. Peter Capaldi, Andrew Con-
nolly 

2.00 Studio olimpijskie Nagano'98 

PROGRAM 2 
6.00 Studio Olimpijskie - Nagano «98 
9.15 Programy lokalne 

9.45 „Nleujarzmlona Afryka" (18) - Uzurpator - film 
dok.prod. 

francuskiej 
10.35 „Sprycjan i Fantasio" - serial anim. 
11.00 „Charlotte i Lea" /Charlotte et Lea/ - fi lm fab. 

prod. Francuskiej (1994) reż. Jean-Claude Suss-
feld, wyst. Veronique Janot, Zabou, Mathieu 
Carriere 

12.25 „Atomowe tabu" - f i lm dok. prod. francuskiej 
13.00 Panorama 
13.20 Dziennik krajowy 
13.40 Publ.kult. 
14.15 Clipol 
14.45 Akademia zdrowia Dwójki - program sportowo-

rekreacyjny 
14.55 Powitanie 
15.00 Teatr dla Dzieci Maciej Wojtyszko: „Bambuko" 

reż. Agnieszka Glińska, wyst. Kaja Paschalska, 
Henryk Machalica, Maciej Wierzbicki 

15.35 Zwierzęta wokół nas-Podaj łapę 
16.00 Panorama 
16.10 Studio Olimpijskie - Nagano «98 
16.35 5x5 wygrajmy razem - teleturniej audiotele 0-

70035217 
17.00 Szalone liczby 
17.30 Programy lokalne 
18.00 Panorama 
18.10 Programy lokalne 
18.35 Magia liter - teleturniej audiotele 0-70055600 
19.05 Studio Olimpijskie Nagano «98 
21.50 Sporttelegram 
22.00 Panorama 
22.35 „Taniec z nieznajomym" /Dance with a Stranger/ 

- film fab. prod. angielskiej (1984) reż. Mike 
Newell, wyst. Miranda Richardson, Rupert Eve-
rett, lan Holm 

0.15 muzyka rozrywkowa 
I .20 Studio Olimpijskie - Nagano «98 

POLSAT 
6.00 Poranek z.POLSATEM 
7.55 Informacje poranne 
8.00 Gdzie się podziała Carmen Sandiego?, serial ani-

mowany (powt.) 
8.30 Żar tropików, serial prod. USA (powt.) 
9.30 Żar młodości, serial prod. kanadyjskiej 

10.30 Nieustraszony, serial prod. USA (powt.) 
I I . 3 0 Mroczne niebo, serial prod. USA (powt.) 
12.30 Magazyny TV POLSAT - powtórki 
14.30 Trzy kwadraty-gra telewizyjna 
15.00 Batman, serial animowany 
15.30 Kuba Szyliński zaprasza 
16.00 Informacje 
16.15 Halo Miliard-teleturniej 
16.45 Drużyna A, serial prod. USA 

(17.45 Świat według Bundych, serial prod. USA 
18.15 Roseanne, serial prod. USA 
18.45 Informacje 
19.00 Żar tropików, serial prod. USA 
19.55 Strażnik Teksasu, serial prod. USA około 20.50 

- losowanie LOTTO 
21.00 Człowiek, którego nie ma, serial prod. USA 
22.00 Ludzie Tajfuna, serial prod. nowozelandzkiej 

* 23.00 Informacje 
23.30 Biznes Tydzień 
23.45 KINO NOCNE: „Gwiezdny łowca", film prod. 

USA (1983), 86 min. (Spacehunters: Adventu-
res in the Forbidden Zone) r. Lamont Johnson; 
w. Peter Strauss, Molly Ringwald, Ernie Hud-
son, Andrea Marcovicci, Michael Ironside Thril-
ler science-fiction. W roku 2136 „Gwiezdny łow-
ca" (Peter Strauss) przemierza przestrzeń pry-
watnym statkiem w poszukiwaniu łatwych za-
robków. Odbiera sygnał S.O.S. od kosmiczne-
go liniowca i śpieszy z pomocą trzem ocalałym 
pasażerkom. 

01.30 Muzyka 

SOBOTA 14.02.98 

PROGRAM 1 
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie 
8.30 Wiadomości 
8.40 Prognoza pogody 
8.45 Teatrzyki dla dzieci Pchła Szachrajka 
9.10 Ziarno - program red.katolickiej dla dzieci i rodzi-

ców 
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i młodzieży 

10.40 Studio ol impi jskie Nagano'98 w przerwie 
ok.12.00 Wiadomości 

12.30 „Bosonogi buszmen igra z wężami i jaszczurka-
mi" [3-ost.] - fi lm 

dok. prod.australijskiej 
13.30 Od rozbioru do wolności 
14.00 Walt Disney przedstawia: - „Szmergiel" - „Tuc-

ker, Beccai inni '7 
emisja z teletekstem/ 
15.20 Goniec 
15.40 TLP - Twoja Lista Przebojów audiotele 0-

70055671-691 
16.25 „Bill Cosby show"[23] - serial prod. USA 
17.00 Teleexpress 
17.25 Jaka to melodia?-quiz 
17.50 To jest Telewizja 
18.10 „Jalna" [7/16] - serial prod. francusko-kanadyj-

skiej 
19.00 Wieczorynka „Piotruś w krainie czarów,czyli pod-

róż fantastyczna" 
19.30 Wiadomości 
19.46 Sport 
19.48 Prognoza pogody 
20.00 „Przygody Sindbada"/Adventures of Sindbad/ -

pilot serialu prod. USA (1995) wyst. Zen Ge-
sner, George Buza, Tim Progosh 

21.00 Wiktory 
22.00 Love - prog. Andrzeja Strzeleckiego wyst. Kry-

styna Tkacz, Katarzyna Skrzynecka, Elżbieta Za-
jącówna 
Sportowa sobota 
„Do utraty tchu" -film fab. 
„Sekcja specjalna" [11/12] - serial prod. włoskiej 
„Klan" -telenowela TVP /powt./ 
Studio olimpijskie Nagano'98 

22.40 
23.00 
0.40 
1.55 
2.40 

PROGRAM 2 
7.00 Folkowe nuty Zespół Regionalny z Bukowca Gór-

nego 
7.30 Tacy sami 
8.00 Wspólnota w kulturze - Polskie muzea w Szwaj-

carii 
8.30 Programy lokalne 
9.30 Powitanie - Dzień Zakochanych 
9.50 Pogotowie ekologiczne 2 

10.00 Ojczyzna polszczyzna 
10.15 Dzień Zakochanych 
10.30 Kino bez rodziców: Spotkanie z Hanna Barberą 

- f i lmy anim. dla 
dzieci 
11.30 „Przystanek Alaska" [24] - serial prod.USA 
12.20 Losowanie nagród audiotele 
12.30 Studio olimpijskie Nagano'98 Hokej - mecz: 

Szwecja - Kanada Łyżwy figurowe - soliści 
14.45 Dzień Zakochanych 
15.00 Familiada-teleturniej 
15.30 Dzień Zakochanych 
15.45 Studio olimpijskie Nagano'98 /skróty/ 
16.45 Dzień Zakochanych 
17.00 ,,Janosik"(5) - Tańcowali zbójnicy - serial TVP 
17.50 Dzień Zakochanych 
18.00 Panorama 
18.10 Programy lokalne 
18.35 Magia liter -teleturniej audiotele 0-70055600 
19.05 „Złotopolscy'716/ „Róbmy swoje" - serial TVP 
19.30 Studio olimpijskie Nagano'98 /skróty / 
21.50 Słowo na niedzielę 



22.00 Panorama 
2 2 . 4 0 „Czarna żmija" [14 /24] - serial prod.angłeiskiej 
23.10 Dzień zakochanych . 
23.25 „Mąż, żona, dziewczyna i złodziej, czyli sceny 

miłosne z Shakespeare'a" reż. Radosław Piwo-
warski, wyst. Mariusz Bonaszewski, Dorota Seg-
da, Jolanta Fraszyńska 

0.35 Muzyka rozrywkowa f 

1.15 Sporttelegram 
1.20 Studio olimpijskie Nagano'98 Skoki narciarskie -

duża skocznia Narciarstwo alpejskie - zjazd do 
kombinacji kobiet 

2.40 Zakończenie programu 

PROGRAM 1 

POLSAT 
6.00 
6.30 
7.30 
8.00 
8.30 
9.00 

9.30 
10.00 
11.00 

Muzyka 
Disco Relax - powt. 
Jesteśmy - magazyn katolicki 
Smakosze rozkosze - magazyn kulinarny 
Co jest grane 
Twinkle. Przybysz z Krainy Marzeń, serial ani-
mowany 
Power Rangers, serial dla młodzieży 
Strażnik Teksasu, serial prod. USA (powt.) 
KLASYKA FILMOWA: „Kobieta i mężczyzna", 
film prod. francuskiej (1945), 98 min. (A Man 
and a Woman) r. Claude Lelouch; w. Anouk 
Aimee, Jean-Luis Trintignant Legendarny melo-
dramat (Oscar). Jean-Luis jest kierowcą rajdo-
wym, Anna - skromną urzędniczką. Oboje ostat-
nio owdowieli i teraz próbują odnaleźć szczęście 
w nowym związku. Czują się ze sobą wspaniale, 
nie udaje im się jednak pozostać razem. 

12.45 FILM FABULARNY: „Jednym cięciem", film prod. 
USA (1989), 105 min. (Cut Above) r. Thom 
Eberhardt; w. Matthew Modine, Christine Lah-
ti, Daphne Zuniga, Todd Field Komedia o cynicz-
nym młodzieńcu (Modine), który decyduje się 
na studia medyczne wierząc, że to najlepszy spo-
sób na szybką karierę. Kończy naukę dzięki kilku 
efektownym oszustwom i machinacjom ...z ze-
rową znajomością przyszłego zawodu. 
Oskar - magazyn filmowy 
Magazyny TV POLSAT 
Rekiny kart-teleturniej 
Informacje 
Dziewięciu wspaniałych - gra telewizyjna 
Piramida-gratelewizyjna 
Rykowisko - show telewizyjny 
Słoneczny Patrol, serial prod. USA 
Alf, serial prod. USA 
Disco Polo Live 
FILM NA ZIMĘ:"Córka maharadży", cz. 2 film 
prod. włosko - niemieckiej (1994), 87 min. 
KINO NOCNE: „Ślady czerwieni", film prod. USA 
(1992), 100 min. (Traces of Red) r. Andy Wołk; 
w. James Belushi, Lorraine Bracco, Tony Gol-
dwyn Thriller. Prywatny detektyw z Palm Beach 
rusza tropem tajemniczego zabójcy, którego ofia-
rami padają młode kobiety. Pełne zaskakujących 
zwrotów akcji dochodzenie zaczyna dotykać ży-
cia wielu wpływowych osób. 

23.45 Życie jak sen, serial prod. USA Playboy - program 
erotyczny 

00.15 Playboy. 
0.50 KINO NOCNE: „Syreny nocy", film prod. francu-

skiej (1989), 110 min. (Les sirenes de minuit) r. 
Philippe Lefebvre; w. Philippe Leotard, Veroni-
que Genest, Stephane Jobert Wyrzucony z poli-
cji za pijaństwo i opuszczony przez żonę Cha-
bert jest wrakiem człowieka. Pewnego dnia sio-
stra prosi go, aby śledził jej męża, którego podej-
rzewa o zdradę. Śledztwo staje się początkiem 
tragedii. 

02.50 Muzyka 

NIEDZIELA 15.02.98 

14.30 
15.00 
15.30 
16.00 
16.15 
16.45 
17.15 
17.45 
18.40 
19.10 
19:55 

22.00 

2.35 Studio olimpijskie Nagano'98 
8.50 „ChriSty"[7/21] - serial prod. USA 
9.35 Teleranek 

10.00 W Starym Kinie „Aligator Stokrotka" /Alligator 
Named Daisy/ - film fab. prod. angielskiej (1957, 
87 min) reż. J. Lee Thompson, wyst. Diana 
Dors, Donald Sinden, Stanley Holloway 

11.25 Gość w dom 
12.00 Anioł Pański - modlitwa Ojca świętego 
12.20 Rozmowy na koniec wieku z Michałem Głowiń-

skim o języku 
13.00 Wiadomości 
13.10 Tydzień 
13.40 Zwierzęta świata „Uwaga: Niedźwiedź polarny!"" 

- fi lm dok.prod.USA 
14.15 Wiolinem i basem 
14.40 Jak pan to robi?/2/ 
15.30 Seriale wszech czasów „Tylko Manhattan"[4/12] 

-serial prod.USA 
16.25 Miliard w rozumie - teleturniej 
17.00 Teleexpress 
17.25 Śmiechu warte 
17.50 Dziennik telewizyjny - program satyryczny Jacka 

Fedorowicza 
18.05 „Doktor Quinn" - serial prod. USA [emisja z 

teletekstem] 
19.00 Wieczorynka „Nowe Przygody Kubusia Puchat-

ka" 
19.30 Wiadomości 
19.46 Sport 
19.48 Prognoza pogody 
20.00 „Boża podszewka" [13/15] - serial TVP 
21.00 Decyzja należy do ciebie 
21.45 Sportowa niedziela 
22.30 Opinie - pr.publicystyczny 
23.00 „Przyjęcie weselneTWedding Banquet/-film fab. 

prod. tajwańsko-amerykańskiej (1993, 103 
min)reż. Ang Lee, wyst. Winston Chao, Mit-
chell Lichtenstein 

0.40 ,,Kontakty"[2-ost.] - film dok. prod. francuskiej 
2.00 Studio olimpijskie Nagano'98 
6.00 Zakończenie transmisji 

PROGRAM 2 
7.00 Echa tygodnia/dla niesłyszących/ 
7.30 Film dla niesłyszących „Boża podszewka" [13/ 

15]-serial TVP 
8.25 Słowo na niedzielę/dla niesłyszących/ 
8.30 Programy lokalne 
9.30 Powitanie 
9.35 „Cudowne lata" [15] „Ofermy" - serial prod. 

' USA 
10.05 Studio olimpijskie Nagano'98 
14.00 „Józef z pogranicza" film dok. 
14.30 30 ton! lista, lista - lista przebojów 
15.00 Familiada-teleturniej 
15.30 Ulica Sezamkowa - program dla dzieci 
16.00 Studio olimpijskie Nagano'98 /skróty/ 
17.05 „Gdzie diabeł mówi dobranoc"[33] - serial prod. 

USA 
18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 
18.35 Magia liter-teleturniej 
19.05 7 dni-świat 
19.30 Studio olimpijskie Nagano'98 /skróty/ 
20.50 Losowanie audiotele 
21.00 „Nowojorscy gliniarze" [23] - serial prod. USA 
21.50 Halo 2 
22.00 Panorama 
22.40 „Francuzka" /Une femme francaise/ - film fab. 

prod. Francuskiej /1996 r./reż. Regis Wargnier, 
wyk. Emmanuelle Beart, Daniel Auteuil 

0.05 Jazz 
0.55 Sporttelegram 

1.0 Zakończenie programu 

6.00 Muzyka 
6.30 Disco Polo Live - powt. 
7.30 W drodze - magazyn katolicki 
8.00 Na Topie - program muzyczny 
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla dzieci 
9.00 Robinson Sucroe, serial animowany 
9.30 Power Rangers, serial dla młodzieży 

10.00 Disco Relax 
11.00 Pomoc domowa, serial prod. USA 
11.30 Szogun, serial prod. USA 
12.30 KINO FAMILIJNE: „Krótkie spięcie II", film prod. 

USA (1988), 105 min. (Short Circuit II) r. Ken-
neth Johnson; w. Fisher Stevens, Michael McKe-
an, Cynthia Gibb Łącząca elementy komedii i 
filmu science fiction opowieść o sympatycznym 
robocie walczącym z gangsterami z wielkiego 
miasta. 

14.30 Dziewięciu wspaniałych - zabawa telewizyjna 
15.00 T. Drozda - dyżurny satyryk kraju 
15.30 Piramida-gra telewizyjna 
16.00 Informacje 
16.15 Miłość od pierwszego wejrzenia - program roz-

rywkowy 
16.45 Słoneczny patrol, serial prod. USA 
17.45 Nowe przygody Robin Hooda, serial prod. USA 
18.40 Alf, serial prod. USA 
19.10 Idź na całość-teleturniej 
19.55 Herkules II, serial prod. USA 
20.55 KINO SATELITARNE: „Oskarżeni", film prod. 

USA (1988), 105 min. (The Accused) r. Jona-
than Kapłan; w. Jodie Foster, Kelly McGillis, 
Bernie Coulson, Leo Rossi, Ann Heam Młoda 
oskarżycielka publiczna (McGillis) musi poradzić 
sobie z trudnym procesem o gwałt zbiorowy. 
Nie pomaga jej pyskata i wulgarna ofiara. Foster 
za tę fenomenalną kreację zdobyła Oscara. 

22.45 Na każdy temat - talk show M. Szczygła 
23.45 Sport lub program rozrywkowy 
01.15 Muzyka 

PONIEDZIAŁEK 16.02.98 

PROGRAM 1 
6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 „Murphy Brown" [147/152] - serial prod. USA 
8.30 Wiadomości 
8.41 Prognoza pogody 
8.45 Mama i ja - program dla mamy i trzylatka 
9.00 Dziejnik-teleturniej historyczny 
9.20 Domowe przedszkole 
9.50 „Doktor Quinn"/132/-serial prod. USA /powt./ 

10.40 Studio olimpijskie Nagano '98 [łyżwy szybkie 
1500 m kobiet Hokej: Czechy - Rosja] w prze-
rwie ok. 12.00 Wiadomości 

13.15 Agrobiznes 
13.30 Magazyn Notowań - Szkockie specjalności /3/ 
13.50 To jest historia 
13.50 Czy wiesz że 
14.00 łowcytajemnic.Stracona reduta 
14.10 Byłem żołnierzem Wehtmachtu 
14.25 Czy wiesz że 
14.30 Wiadomości 
14.40 Szatnia-Walentynki 
15.05 „Dzikie, dziwne i nieznane, czyli świat dzikich 

zwierząt"[17/26] -"Żywe dinozaury" - serial 
dok.prod.USA 

15.30 Fronda - „Wnuki Dmowskiego" - program dla 
młodych widzów 

16.00 Czasy - Katolicki Magazyn Informacyjny 
16.15 „Moda na sukces" [547] - serial prod. USA 
16.40 Tydzień Prezydenta 
17.00 Teleexpress 
17.25 „Klan" - telenowela TVP [emisja z teletekstem] 
17.50 Czytadło 
18.00 Studio olimpijskie Nagano 98 /skróty/ 
19.00 Wieczorynka „Zwierzaki - cudaki" 



JEST NASZA GAZETA 

f : : * 
Komenda Rejonowa 
uL Wojska Polskiego 18 
postemnto 

Koźie 
Bierawa 
Zdzieszowice 
Reńska Wieś 
Cisek 
Blachownia 

83-50-81 

82-21-03 
87-21-97 

84-42-07,84-25-27 
82-01-00 
87-11-97 
88-65-00 

E ^ B a H i JBmsGMm - f e t ^ - i l 
ul Piramowicza 32 82-24-37 

o 998 I 
Koźle uL Kraszewskiego 12 
Azoty (osiedle) 

82-33-78 
81-23-66 

W ;, _ ; . 1 

uL Boosevełta 4 
Gazowe 
ui. Grunwaldzka 67 
Energetyczne ui. Stalmacha 
Wodociągowe 
Wodno - kanalizacyjne, ul. Grunwaldzka 67 

999 
82-21-09 
992 
83-47-31 
83-42-64 
994 
83-22-92 

î oraoc drogowa „Tytarrz i parkirc; strzeżony 24 h 
K * ul, !C Jadwigi 10 83-74-53,83-74-41 
Klub AA ul. Kozielska 83-46-93 
kŃxrtffńa Jacek Nowak, \i. Besrta (os. Leśne), czynna od 

teL 83-82-86 

I : £ °Kr PKS 
lnf.PKP 
In!. PKS 

83-59-84 
82-15-15 

I Schronisko dla zwierząt 
K-K, ul. Gtiwicka (rekulL wysypisko) 83-85-28 

I : - » 1 
Nr 1 ul Roosevefe 4 
Nr 2 ul. Dr. Judyma 4 
Nr 3 ul. Orkana 15 

82-28-82 
83-50-61 
83-32-07 

1 ul. Anny 11 
Nr 2 ul. Harcerska 11 
Nr 3 ul. Kozielska 11 
Nr 4 PLGwanffi Ludowej 
NrSPL Wagnera 1 
Nr7uL Ciasna 1 
Nr 6 ul Ściegiennego 4 
Nr 9 ul. Waryńskiego 2 
Nr 10 os. Piastów 

Zamawianie rozmów 
Reklamacje l odwołania 
Nadawanie telegramów przez telefon 
Biuro zleceń 
Połączenia z siecią radiotelefoniczną 
Zgłaszanie uszkodzeń ap. wrzutowych 
interwencyjne Biuro Napraw Tetefonów 
Zgłaszanie uszkodzeń teleksów Opole 
Biuro numerów 
Informacja i reklamacja radl. te]. 
Zegarynka 
Horoskop 
Budzenie 

82-28-14 
83-37-60,83-43-11 

83-46-93 
83-55-21 
32-26-86 
83-41-16 
83-24-13 
81-38-81 
83-40-02 

900 
909 
905 
913,917 
975 
980 
83-39-14 
918 
913 
956 
906 
927 
900 

l*OK ul Świerczewskiego 

Dor Kultury .Koźle" ul Skarbowa 
4-eck'uŁ Wyzwolenia 7 
.Komes" os. Piastów 
Muzeum 4 Towarzys two Z iemi Kozielsłoej 

» O * * " * ^ * ^ - C a i p o ^ « « 

83-40-5?, 83-44-51 
83-29-25 

82-35-69,82-61-03 
88^64-75 
83-45-78 
82-38-86 

Biblioteki 
Biblioteka Pedagogiczna ul. Piastowska 20 
Miejska Biblioteka Publiczna Rynek 3 
Filia nr 1 ul Słowackiego 6 
Filia nr 2 ul. Harcerska 12a/1 
Filia nr 4 ul. Wyzwolenia 7 
Filia nr 5 ul. Damrota 32 
Filia nr 6 ul. Sucharskiego 19 
Filia nr 8 ul. Batorego 32 
Filia nr 9 ul. Fredry 
Filia nr10 ul. Krasickiego 1 
Filia nr 11 ul. K. Wielkiego 7 
Filia nr 12 ul. Świerczewskiego 27 
Filia nr 13 ul. Nowotki 6 

Soo jcz^e - a U eszkanowc 

Zarząd Spółdzielni ul. 9 Maja 6 
Admin. Os. 25 - Lecia 

ul. Harcerska 9 
Adm os. Leśne ul. Bema 13 
Adm. os. Powstańców Śl. 

ul. Królowej Jadwigi 10 
Adm os. Piasty 

ul. Bolesława Śmiałego 4 
Adm. os. Jedność 

ul Konopnickiej 2 

Urząd Miasta ul. Piramowicza 32 
Urząd Rejonowy ul. Wolności 
Urząd Skarbowy ul. Piotra Skargi 
Urząd Celny 
Urząd Paszportowy 
Rejonowy Urząd Pracy Pi. Wolności 
ZUS ul. Piotra Skargi 
Sąd Rejonowy ul. Sądowa 6 
Prokuratura Rejonowa ul. Sądowa 6 

D a r a ; e ^ i . - s - : : - K s t c c k i e 

ul. Ligonia 22 
ul. Dr. Judyma 12 
ul. Fredry 34 
ui. Kbdnicka 2 
ul. B. Krzywoustego 
ul. Staszica 1 
ul. Przyjaźni 69 
ul.Złotnicza 12 
os. Zacisze 

^ocz:cv,e 
Nr 1 ul. Łukasiewicza 3 
Nr 3 ul. Pocztowa 
Nr 4 ul. DrJudyma 
Nr 5 ul. Przodowników Pracy 
Nr 6 ul. Kozielska 
Nr 7 ul. 15 Grudnia 
Nr8 PI.P.Wagner 
Nr 9 ul. Sławięcicka 
Nr 10 ul. Piastowska 
Nr 12 os. Piastów 

O p e t a ^ y s c z r . a 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Reja 2 
Państwowy Dom Dziecka ui. Skarbowa 5 

Racy Os-e: owe 

82-37-97 
82-32-25 
83 -25-71 

88-64-75 
83-20-72 

83-20-71 
83-23-41 
81-30-67 

83-32-36 

83-24-26,83-55-01 
83-32-39 

83-32-14 

83-33-42,83-21-31 

82-20-11 

82-11-13 
83-31-16,83-31-18 
83-79-88,83-27-10 

83-72-20 
83-32-76 

83-58-82,83-44-05 
83-33-21,83-40-93 

82-18-81 
82-25-64 

83-58-06 
83-49-02 
83-25-07 
82-39-27 

83-73-50,83-36-95 
83-25-05 
83-43-36 
82-39-35 
81-36-70 

82-24-50 
82-24-13 
83-45-44 
83-22-53 
83-45-92 
83-46-15 
82-24-10 
83-46-33 
82-20-06 
83-33-06 

83-59-49 
82-18-45 

Koźle Rogi Władysław Haczek 82-22-58 
Koźle Zachód Czesław Halbiniak 
Stare Miasto Stefan Marszewski 
Wodnica Jerzy Wantuła 
Pogorzelec Zdzisław Zynek 83-20-67 
Śródmieście Grzegorz Chudomięt 83-79-64 
Kuźniczki Jacek Klimiec 
Azoty Jarosław Karski 
Blachownia Włodzimierz Tafan 83-62-94 
Cisowa Genowefa Cetera 
Miejsce Ktodnickie Krystyna Serwan 83-43-16 
Sławięrice Gerard Kurzaj 83-31-02 
Lenartowice Józef Szymaczek 83-85-62 
XXV-teria Mieczysław Tomanek 83-59-32 
Leśne Jan Łuczyński 81-70-30 
Piastów Jan Kedzierski 83-78-27 
Jedność Wiktor Kogut (PKP) 82-23-91 
Powstańców ŚL Jacek John 83-77-02 

KULTURAŁKI 
Kino Chemik 

1 1 - 1 2 l u t e g o 
godz. 15.30 - Anastazja, animowany, USA, b/o, 8 zł., pol-

ska wersja językowa, 
godz. 17.00,19.00 - Spiceworld, obyczajowy, Wlk. Bryt., od 

lat 12, 8 zł. 
godz. 21.00 - Królowie życia, komedia, Francja, od lat 15,8 zł. 

13 - 16 
godz. 17.00,21.00 - Copland, sensacyjny, USA, od 12 lat, 8 zł. 
godz. 19.00 - G.J. Jane, dramat sensacyjny, USA, od 

15 lat, 8 zł. 
Uwaga! Kinoman, który 13 lutego jako pierwszy pojawi 
się pod kasą kina Chemik otrzyma podwójne bezpłat-
ne zaproszenie na senas filmowy. Warunkiem jest 
posiadanie aktualnego numeru JNG. 

Młodzi * Zdolni * Nieprzeciętni 

Małe krajobrazy słowa 
Być może masz talent, lubisz pisać i układać wiersze, chcesz 

zmierzyć się z innymi - w e ź udział w konkursie literackim organi-
zowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną i Wydział Oświaty 
Urzędu Miejskiego. 

Konkurs trwa od 20 stycznia do 10 kwietnia 1998 r. Na 
najlepszych czekają ciekawe i cenne nagrody rzeczowe i książ-
ki. 

Warunki konkursu: 
1. Przesłanie pod adresem organizatorów od 5 do 10 utworów 

poetyckich lub przy (do 10 stron maszynopisu lub starannego 
rękopisu). Mile widziane będą utwory poświęcone miastu. 

2. Prace podpisane imieniem i nazwiskiem z podaniem adresu, 
wieku i nazwy szkoły należy dostarczyć do M B P (Rynek 3) w 
nieprzekraczalnym terminie do 10 kwietnia 1998 r. 

3. Jury dokona oceny prac w następujących kategoriach wie-
kowych: 

• w wieku do 11 lat • od 12 do 15 lat • powyżej 15 roku życia 
4. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród odbędzie się 

w czasie tegorocznych Dni Literatury dla dzieci i młodzieży. 
Najlepsi autorzy otrzymają cenne nagrody rzeczowe i książki. 
Jeśli nasz konkurs zaowocu je wieloma pięknymi utworami, 

opublikujemy je na łamach regionalnych czasopism, zaprezentu-
jemy w lokalnych m a s s mediach. Planujemy również wydanie 
pokonkursowej książki, która będzie zawierała nagrodzone utwory 
z trzech edycji konkursu. 

Tygodnik. R e d a g u j e z e s p ó ł . Redaktor naczelny i techniczny: Andrzej Szopiński-Wisła 
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na Ostrowska, Stanisław Śmigielski, Wiktor Sobierajski, Andrzej Urbanowicz, Ewa Wier-
na. FotC'3porterzy: Krzysztof łgras, Remigiusz Ossoliński, Biuro Reklam A n n a Skorecka. 
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Niezły zegarek, miau! 

Jeśli zimową nocą 
podróżny... 

Maciej Modzelewski 

Jeśli z imową nocą podróżny przy-
padkowo zbłądzi na ten obszar maleń-
ko-wielki, zdziwi się bo wcale nie bę-
dzie śniegu, nie będzie zasp nie do prze-
bycia, nie będzie mrozu, który objął by 
go swym lodowatym ramieniem. I jeśli 
tej nocy podróżny zatrzyma się w oko-
licy, spojrzy na niebo, nie dostrzeże 
gwiazd. Więc może to nie będzie noc? 
Może to nie będzie zima? 

To będzie każdy czas, każda pora 
roku, bo co dziwniejsze ten podróżny 
zechce tu zostać. Dla niego nie będzie 
ważne, że jest tu szaro. On przefiltruje 
świat według swoich barw. On nie po-

myśli, że jest nudno, bo dla niego wciąż 
biegnie droga, która zatrzymując go w 
tym miejscu ciągnie go głębiej, dalej w 
stabilizację. 

I podróżny zrozumie, że ci ludzie, 
którzy tu właśnie tak jak on z imową 
nocą przybyli i tu zostali, nie są nudni. 
Są jak on podróżnikami, którzy znają 
wiele ciekawych historii, swoich histo-
rii. 

Tej udawanej zimowo nocy podróż-
ny rozejrzy się wokół . On zostanie, 
choć ktoś może pójdzie dalej. 

K.O. 

Niedawno na ekrany kin wszedł film 
„Goło i wesoło". Lubimy kiedy jest 
wesoło, kiedy jest goło już nie bardzo, 
bo to i zimno czasami i niezręcznie też. 
No bo dajmy na to znajomi robią wy-
pad do kina, a tu w kieszeniach pustka. 
Skąd ja to znam? Brak drobnych. Już 
wesoło nie jest, a goło jak najbardziej. 

wek. Bierze się krzyżówki, sprzedaje 
ludziom na ulicy, część zarobionych 
pieniędzy idzie na chore dzieci, część 
dla sprzedawcy. To proste, ale raczej dla 
naprawdę wytrwałych i nie dających się 
zniechęcić, a przede wszystkim umie-
jących pozyskiwać ludzi. Może blon-
dynki z amerykańskim uśmiechem? 

Na rodziców nie ma co liczyć, sami są 
goli, a przy tym jest im tak niewesoło, 
że lepiej nie pytać. Wyjście jest - zna-
leźć pracę. A jak wielki jest to problem 
sama doznałam na własnej gołej skó-
rze. Można na przykład pilnować dzie-
ci, gdy rodzice mają ochotę gdzieś 
wyjść. Lecz jak się okazuje mieszkań-
cy naszego miasta są domatorami, co 
to pewnie lubią siąść w fotelu i z dziec-
kiem na ręku obejrzeć kolejny odcinek 
„Dr Quin". Zresztą kobiety to typ dr 
Quin co to sobie ze wszystkim pora-
dzi: z pracą, obiadem, sprzątaniem i 
dzieckiem na dodatek. Tak więc nic z 
tego. 

Niektórzy roznoszą „Suflera". Szczę-
ściarze! Jednak gdy wieje boczny, a co 
gorsza leje deszcz nie jest tak przyjem-
nie jak na najnudniejszej nawet randce. 

Zainteresowało mnie też jakiś czas 
temu ogłoszenie o sprzedaży krzyżó-

Jeśli już o blondynkach, to raczej my-
cie szyb samochodowych na stacji ben-
zynowej. No może przesadziłam, każ-
dy ma szansę, nawet faceci. Jest to za-
jęcie bardzo zabawne i przyjemne, o 
czym się przekonałam (można spotkać 
sympatycznych ludzi), ale niestety na 
lato. A zimą, gdy chce się zarobić na 
ferie, czy po prostu na kasetę, książkę, 
która wpadła nam w oko? 

Jest ciężko, zwłaszcza gdy nie ma się 
18 lat, albo gdy wyczerpały się pomy-
sły. Wymyśli łyśmy z koleżanką, że 
może będziemy pracować jako dostaw-
czynie prezentów, czyli Mikołaje. Se-
zon już minął. To może zajączki na 
Wielkanoc? Nie wiem. Teraz to chyba 
pozos ta je pomysł bohaterów f i lmu 
„Goło i wesoło"? 

Nie, trzeba wymyśleć coś oryginal-
nego, coś co się sprzeda. 

K. Ostrowska 

W oparach 
na szańcu 

Nie rzucim ziemi skąd nasz ród 
Nie damy pogrześć mowy, 
Chyba, ze znajdziem taki lud9 

Co pić nam dać gotowy, 
Nie będziem wtedy szczędzić nóg.. 
- Tak nam dopomóż Bóg! 
Do krwi ostatniej kropli z zył 
Topić będziemy Ducha, 
Az ciałem rzuci w przód i w tył 
Pijacka zawierucha. 
Zbrukamy wówczas każdy próg... 
- Tak nam dopomóż Bóg! 
Nie będzie trzezwy płuł nam w twarz, 
Ni pięścią w szczękę walił. 
Zalany, wstanie hufiec nasz, 
Co barów moc ocalił. 
Pójdziem, gdy wstanie wódki wróg... 
- Tak nam dopomóż Bóg! 

Opowieść o Każdym, Kimś i Nikim 
Pewnego razu żył ojciec z trzema synami. Imiona ich brzmiały: Każdy, Ktoś i 

Nikt. Ojciec dał pracę Każdemu. Każdy był pewien, że wykona j ą Ktoś. Ktoś 
mógł j ą podjąć, ale jednak zadania nie wykonał. Nie zrobił tego Nikt. Ktoś się 
rozzłościł, gdyż zadanie było przydzielone Każdemu. Każdy myślał, że pracę mógł 
wykonać Ktoś. Nikt rozumiał, że pracy nie mógł wykonać Każdy. Koniec końców 
Każdy obwinił Kogoś. Nikt nie obwinił każdego. 

Yojnić Blaśek 

K O M P U T E R Y PC 
S P R Z E D A Ż S E R W I S 
M O D E R N I Z A C J A 

K O M P U T E R Y PC 
S P R Z E D A Ż S E R W I S 
M O D E R N I Z A C J A 

Kędz ierzyn tel. 8 1 9 - 7 1 7 
ul. Krzywoustego 2 2 B 
(os. P ias ty -Wschód) 

• 

OBNIŻKA CEN PROCESORÓW 
INTEL PENTIUM M M X 
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Goło i wesoło 



Przepraszamy 
W ubiegłą środę czytelnicy próżno szukali Naszej Gazety w punktach 

sprzedaży. Była dopiero w czwartek. Jednodniowe opóźnienie zostało spo-
wodowane kłopotami technicznymi. Awaria sieci energetycznej wstrzymała 
prace przy komputerowym składaniu numeru. Naszych wiernych czytelni-
ków serdecznie przepraszamy. 

Redakcja 

Czego Jaś się... 
Pogorzelec. Szkoła Podstawowa 

nr 8 przy ul. Piotra Skargi upstrzona 
jest obscenicznymi napisami. Draż-
ni to i bulwersuje mieszkańców oko-
licznych bloków. Dziwi, że nauczy-
ciele i dyrekcja nie reagują, przecho-
dząc nad tyin do porządku dziennego. 
Pewnego dnia, po rozmowie z jedną 
z nauczycielek zniknęło jedno z haseł, 
ale co z pozostałymi? Problem nie do 
przeskoczenia? Proponujemy w ra-
mach lekcji wychowawczych dać ma-
łolatom po pędzlu, puszce farby i ... 
do roboty. Myślimy, że po takiej lekcji 
przejdzie im chęć do smarowania mu-
rów i sami będą się pilnować. Wycho-
wanie przez pracę nikomu jeszcze nie 
zaszkodziło. Warto spróbować. 

/ZET/ 

Gminne 
częstotliwości 
Miasto: Nasza gmina otrzymała 

jako pierwsza w województwie czte-
ry częstotliwości radiowe w ramach 
miejskich systemów ratownictwa. 
Stworzą one wyodrębnioną i zorga-
nizowaną łączność ratowniczą, któ-
rej nie będą zakłócali inni odbiorcy. 
Poszczególne pasma służyć będą: do 
kontaktów między wojewodą a gmi-
ną, między gminami w danym rejo-
nie, do włączania syren alarmowych 
oraz do porozumiewania się miejskich 
służb ratownictwa. Może dzięki 
temu przy ewentualnym kolejnym 
kataklizmie akcja ratownicza będzie 
przebiegała sprawniej. 

MEM 

Uzbrojone dla 
inwestorów 

Miasto: Znajdujący się w rejonie 
Blachowni teren nie istniejącej już fa-
bryki domów oraz tereny na obszarze 
ZCh BLACHOWNIA zostaną praw-
dopodobnie zagospodarowane w ra-
mach WOKI - wydzielonego obszaru 
koncentracji inwestycji. Strefy takie 
mają być utworzone na terenie dwóch 
gmin K-K i Opola. Wytypowali je eks-
perci na zlecenie wojewody opolskie-
go Ryszarda Zembaczyńskiego. 

Plan zagospodarowania obszaru 
w K-K ma być gotowy do końca 
kwietnia. Szczególnie interesujący 
jest obszar na terenie ZChB - bardzo 
obszerny i odpowiednio uzbrojony. 
Miejmy nadzieję, że przyciągnie in-
westorów. Jest to bardzo ważne dla 
miasta. Szczególnie teraz, gdy tyle 
słyszy się o zwolnieniach. 

MEM 

Blachownia: Jak przysłowiowy 
bumerang, wraca sprawa kłopotów 
związanych z brakiem w osiedlu 
przychodni dziecięcej. Tym razem do 
nagłośnienia jej przyczyniła się rada 
osiedla śląc listy na adres prezesa 

Zastrzyk 
w centrum 

ZCHB i kierownika Ambulatorium 
Pomocy Doraźnej przy ZCHB. 
W listach poproszono o możliwość 
rozszerzenia opieki medycznej nad 
wszystkimi mieszkańcami Lenatro-
wic, Blachowni Wsi i osiedla. Zada-
no także pytanie dlaczego w Mię-
dzyzakładowej Przychodni Lekar-
skiej przy ZCHB został wprowadzo-
ny zakaz wykonywania zastrzyków 
dzieciom do 14 roku życia. Matki 
muszą wozić swoje chore pociechy 
do którejś z przychodni w centrum 
miasta, bądź korzystać z prywatnych 
usług, na które nie wszystkich dziś 
stać. Kiedyś nie było tego problemu. 
Osiedle posiadało swoją własną przy-
chodnię. Niestety w 1992 roku zo-
stała zlikwidowana. Być może dzia-
łania radnych doprowadzą do wła-
ściwego rozwiązania tego problemu. 

MEM 

Tablice lotnicze 
Kędzierzyn: Ta piękna tablica in-

formująca gdzie są wieżowce nr 1, 
3 i 5 przy ul. Władysława Łokietka 
powinna radować ich mieszkańców. 
Dzięki niej nikt nie będzie miał trud-
ności z odnalezieniem adresu. Teo-
retycznie. Korzystać z umieszczo-
nej na tej tablicy informacji mogą 
bowiem wyłącznie lotnicy, ponie-
waż leży ona na ziemi i najbardziej 
czytelna jest z lotu ptaka. Jakoś 
nikt od kilku miesięcy nie wpadł na 
pomysł, żeby ją z powrotem posta-
wić. 

Tekst i zdj. mem 

Obraz nędzy i 
rozpaczy 

Kędzierzyn: Przy ul. Doktora Ju-
dyma stoi wiele budynków. Więk-
szość z nich w dobrym stanie, a na 
przykład będąca świeżo po remon-
cie poczta może być nawet nazwana 
ładną. Poza tym potężny kościół Św. 
Mikołaja dodaje tej ulicy uroku. Jed-
nak gdy zbliżymy się do jej wylotu 
na ul. Grunwaldzką, to po lewej stro-
nie zobaczymy budynek, o którym 
można powiedzieć wiele, ale z pew-
nością nie to, że jest ozdobą okolicy. 
Zniszczony, straszy otworami okien-
nymi, na parterze zabitymi deskami. 
Obrazu nędzy i rozpaczy dopełniają 
głupie hasła napisane sprayem. Czy 
naprawdę nie można czegoś z tym 
zrobić? Najlepiej wyremontować. W 
mieście brakuje przecież mieszkań. 

mem 

Pod prąd 
Blachownia: Od 1 lutego na osie-

dlu nastąpiła zmiana organizacji mchu 
drogowego. Na dwóch z tutejszych 
ulic obowiązuje ruch jednokierunko-
wy. Na ulicy Reymonta - wjazd od ul. 
Zwycięstwa oraz na ul. Wyzwolenia 
- wjazd od ZDK „Lech". Niestety kie-
rowcy często nie zwracają uwagi na 
ustawione przy nich znaki drogowe. 
Wjeżdżają pod prąd, gdyż przyzwy-
czajeni są do poprzedniego układu. 
Ostrzegamy, że mandat to najmniej 
przykra rzecz jaka czeka na nieuważ-
nych kierowców. Polecamy przyglą-
dać się mijanym znakom. 

mem 

Koźle: Nie lada zdolnościami akro-
batycznymi trzeba się wykazać. żeby 
pizejść przez plac przed dworcem 
PKS d o p r z y s t a n k u M Z K . N a -
wierzchnia jest lak oblodzona, że 

Twarde prawa 
rynku? 

każdy nieuważny Łrok grozi upad-
kiem. A wystarczyłoby wysypać 
tam trochę piasku i nie byłoby pro-
blemu. Chyba, że odpowiedzialne za 
to służby nawiązały cielną współpra-
cę z firmami produkującymi gips or-
topedyczny. 

Kędzierzyn: P o i m n o częstych 
interwencji policji kierowcy nadali 
stawiają swoje samochody na po-
boczu alei Lisa, przed Plusem. Jest 
tam zakaz zatrzymywania i po-
stoju, niestety przez wszystkich 
ignorowany. Czy doprawdy po-
trzeba tragedii żeby kierowcy za-
częli przestrzegać przepisy mchu 
drogowego? O nieszczęście do-
prawdy nietrudno. Wystarczy, że 
dziecko wybiegnie zza stojącego 
samochodu pod nadjeżdżający. 
Mieszkańcy okolicznych bloków 
bardzo się lego obawiają. Może 
sami będą niusiella zastosować ja-
kieś drastyczniejsze od mandatów 
metody? 

Newralgiczne 
Kuźniaka: Mieszkańcy osiedla po raz kolejny apelują do władz o zamontowanie sygnalizacja świetlnej na skrzy 

zowaniu ul. Grunwaldzkiej z obwodnicą. Jest to jedno z najniebezpieczniejszych skrzyżowań w mieście tak i , 
samochodow jak i pieszych. Chyba warto przeznaczyć na ten cel środki nawet kosztem jakiejś mntó ^ ż n e i i n w e T 
cji. Czy musimy czekac na jakąś tragedię? " J -

mem 

k « ź k : Mieszkańcy uL Archirae-
filesa tainrfłzo s i ę c i e s z ą - od 20 stycz-
n i a MBOgą korzys tać j u ż ze swoich 
apa ra tów ttellelfbEokcziniych. po półrocz-
iiBejj przerwie . Dzia ła ją już iiakże au-
t o m a t y w o s i e d l u Zachód. Pełnia 
szczęśc ia . 

Staiftięcice: Kilka miesięcy temu 
głośno było o założeniu w domach 
ma teeeie osiedla ogrzewania paro-
wego. Mieszkańcy mogliby wówczas 
zrezygnować z pieców węglowych. 
Przeprowadzona została wtedy an-
kieta, czy mieszkańcy wyrażają chęć 
podiączetmie się do tej sieci. Obecnie 
sprawa ucichła. Aby unadać jej jakiś 
bieg Rada Osiedla wystosowała do 
dyrekcji EldUiwwii Blachownia sto-
sownie pismo. Wszyscy bowiem li-
czą ima korzyści jakie płyną z tej for-
my ogrzewania, Jest oaaa ttań̂ za od 
pieców c.o^, a także nie szkodzi śro-
dowisku naturaAnemii-

Kultura 
powraca 

WfMbuca: Osiedlowy dom kultu-
iy jest obecnie remontowany. Trwa-
j ą tam mteasywirae prace, gdyż iesi 
to fcxardzo potoeftea dla osiedla pla-
cówka. Ody meanomt zostanie ukoó-
czraray będą ino^y rozpocząć ćm-
Mnaość kanfltaaimą wszystkie zamie-
leaaowane oiganzacje. Również Rada 

fcac- Obeoa i e gpscannie użycza jej do 
ttego ceHaa sa lkę kaiechyczną ksiądz 
pndboszcz E w a l d K s d k k . 

Z okaz j i o t w a r c i a domu kulmr} 
zottgaaMzowana zostanie zabawa. 

S f a w i ę c i r e : Naprzeciw inieniaai 
fflaieząpego Zespołu Szkól Che-
Mczmydh z m a l u j e się k iosk Miesz 

w tejj o k o l i c y Haiizk pvtag 
k i e d y ibedzae naoŻH? 

w a ™ M t a y MZ-3C- Jesa a? 
kiwasŁ w tteg c z ę s d Sławięcic S i ^ 
w i ę c są aaa zakaap totem w 3 U i : ' ^ v 

A la p r r^caamogc ^ w i a d o f i ^ ^ 
A p d b j i ^ w i ę c ^ s A i B i ^ 

d o wlatscacidi Idodat . 
Osai k b e m a m : 2 k i i c* ' ' 

Sttzeaas&ą przepłacać za Wd> 
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Bezmyślność 
kierowców 

Przepłacane bilety 

Będzie 
ogrzewanie? 

Pełnia 
szczęścia? 

J E S T N A S Z A G A Z E T A 



3. Jeżeli jednak województwo opolskie miałoby przestać istnieć 
to gdzie najchętniej widziałbyś swoją miejscowość: 

W województwie wrocławskim 
^ chętnie 
• ewentualnie 
I nigdy, pod żadnym pozorem 

W województwie katowickim 
I chętnie 
I ewentualnie 
I nigdy, pod żadnym pozorem 

Imię, nazwisko 

Buźka od Ani, 
dzięki od rodziców 

Choroba zwana Zespołem Turnera 
objawia się głównie niskorosłością, licz-
nymi wadami wrodzonymi w budowie 

kosztowne. Finansowanie leczenia tyl-
ko przez rodziną nie jest dzisiaj możli-
we. 

Kinga Hekiert i Ania Piecuch, która urosła już 13 cm. 
ciała, narządów wewnętrznych i zabu-
rzeniami płciowymi. Leczenie prepa-
ratami hormonu wzrostu jest bardzo 

Tak przed rokiem pisała JNG pro-
sząc o finansowe wsparcie leczenia Ani 
Piecuch. 

Minął rok. Ania urosła o całe 13 cm. 
To bardzo dużo. Lekarze są zadowoleni 
z wyników. Rodzice szczęśliwi. 

Przyjaciele nie zawiedli. Na spe-
cjalnym koncie zgromadzono już 
n i ezbędne ś rodk i . Dużą pomoc 
otrzymano od zaprzyjaźnionej or-
ganizacj i AVIS D o m a d o s o l l a z 
Włoch. Dzięki temu można prze-
rwać akcję gromadzenia funduszy. 
Wszystkim, którzy pomogli prze-
syłamy tą drogą serdeczne podzię-
kowania od Ani i jej Rodziców. 

Leczenie musi jednak trwać nadal. 
Jeszcze przez dwa lata dziewczynka 
będzie codziennie otrzymywać hormon. 
Do tej pory działo się to tradycyjną 
metodą, za pomocą strzykawki. W ten 
sposób można było podawać lek tylko 
raz w ciągu dnia. Ale ostatnio Ani zno-
wu dopisało szczęście. Skończył się czas 
bolesnych wst rzyknięć - otrzymała 
wspaniały prezent od firmy FERRING 
PHARMACEUTICALS PL. Jest to 
aparat do bezigłowego, podciśnienio-
wego wstrzykiwania. Dzięki niemu nie 
tylko odpadnie stres i ból, ale będzie 
można hormon podawać dwa razy w 
ciągu dnia - rano i wieczorem. Ten fan-
tastyczny upominek wręczyła Ani w 
Instytucie Pediatrycznym w Krakowie 
p r z e s y m p a t y c z n a Kinga Hekiert , 
przedstawicielka firmy FERRING. Cie-
szymy się wraz z Anią i wszystkim któ-
rzy je j pomogli - DUŻA BUŹKA. 

Zofia Wisła 

Duża część rodzin pracowników Przedsiębiorstwa Państwowego „ Że-
gluga na Odrze" nie miała własnych, przyzwoitych mieszkań. Skaza-
ne były na wegetację w małych pokoikach hoteli robotniczych. Ten 
stan rzeczy trwał przez wiele lat. W końcu jednak korzystając z Za-
kładowego Funduszu Mieszkaniowego wybudowano w latach 1984-
86 bloki przy ulicach: Archimedesa, Stolarskiej i Piastowskiej. 

W momencie zasiedlania tych budyn-
ków wszystkie rodziny wpłacały kaucję 
mieszkaniową. Kwoty kaucji zbliżone 
były do kwot lokatorskich wkładów 
mieszkaniowych w Robotniczej Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Chemik". Wielu 
musiało w tym celu zlikwidować książecz-
ki mieszkaniowe. 

W 1991 roku przedsiębiorstwo utwo-
rzyło spółkę z o.o. „Nagro-Dom". Jej 
celem miało być m.in. administrowanie 
oraz sprzedaż mieszkań po cenach pre-

całość, innym razem, że 40, 50 czy 70 
proc. jako pierwszą ratę, a resztę w krót-
kim terminie. 

Na naszym osiedlu znajdują się też bu-
dynki Stoczni-Koźle, Zakładów Azoto-
wych i PKP. Dlaczego oni mogą być trak-
towani jako partnerzy w rokowaniach? 
Przedstawiono im prawdziwą ofertę kup-
na-sprzedaży, która zawierała warunki 
wykupu, cenę wyjściową, odpisy z tytułu 
amortyzacji, lat pracy, kaucję. W wyni-
ku tego mieszkania wybudowane w tym 

nie robił w administrowanych przez sie-
bie budynkach. Również po powodzi nie 
wykazywał żadnego zainteresowania ich 
stanem. 

Ewa Kosedowska; - Nie wykonano 
żadnych remontów, dezynfekcji, prze-
glądu stanu technicznego. Te budynki 
pękają wzdłuż. Co odważniejsi dokonują 
remontów na własny koszt. Ale już im 
zapowiedziano, że nikt im nie zwróci 
kosztów. Nie będzie też ulg w płaceniu 
czynszu. 

Bezdomne pokolenie 
ferencyjnych. Przedsiębiorstwo wniosło 
do spółki 100% udziałów w postaci bu-
dynków i mieszkań zakładowych. 

PP „Żegluga na Odrze" przekształciła 
się w 1992 roku w Spółkę Akcyjną „Od-
ratrans". Przeniosła ona w czerwcu 1994 
roku nieodpłatnie na rzecz Nagro-Domu 
wieczyste użytkowanie gruntów i wła-
sność lokali mieszkalnych. Ich miesz-
kańcy oraz reszta załogi firmy nie zosta-
li powiadomieni o podpisaniu tej umowy 
notarialnej. 

20 lutego 1997 roku Nagro-Dom po-
informował ich o możliwości wykupie-
nia przez nich mieszkań, które zajmują. 
Proponowano cenę w wysokości 260 zł 
za m2 . Lokatorzy w otrzymanych pi-
smach nie znaleźli najmniejszej wzmianki 
o przyrzeczonych im preferencjach przy 
zakupie. Co więcej, na podjęcie decyzji 
mieli czas jedynie do 31 marca 1997 r. 

Ewa Kosedowska, jedna z lokato-
rek: - Jak miałyśmy to zrobić. Nasi mę-
żowie pływali, bo zaczął się okres nawi-
gacyjny. Nie można się było w żaden spo-
sób z nimi skontaktować. Przecież nie 
mogłyśmy podjąć w pojedynkę tak waż-
nej decyzji. Poza tym nie były określone 
warunki sprzedaży. Dzwoniłyśmy do pań 
z Nagro-Domu, ale to nie przyniosło re-
zultatu. Raz mówiły, że trzeba zapłacić 

samym czasie, tym samym nakładem, 
sprzedano w granicach 4 tys. złotych, a 
gdy ktoś płacił gotówką udzielano raba-
tu. A. za nasze Nagro-Dom chce 15 tys. 
złotych i nawet nie ma porządnej oferty. 

Ten stan rzeczy przynajmniej po czę-
ści wyjaśnił się. Okazało się, że Odra-
trans nakazała likwidację Nagro-Domu. 
Lokatorzy dowiedzieli się jednak o tym 
jedynie z pieczątek na nowych książecz-
kach opłat. Zaniepokojeni udali się do 
adwokata, który w ich imieniu wystąpił z 
akcesem wykupu. Poprosił również o po-
danie warunków wykupu. Niestety nie 
otrzymał żadnej odpowiedzi. 

W czerwcu 1997 roku sprzedana zo-
stała część mieszkań. Jednak kupcami nie 
byli obecni lokatorzy, lecz ludzie spoza 
K-K. Dodatkowo warunki na jakich do-
konano zakupu były tak korzystne, że 
żaden z lokatorów nie zawahałby się z 
nich skorzystać. Zarządzaniem mieszka-
niami w imieniu nowych właścicieli zaję-
ła się podwrocławska firma Capital. 
Pierwszym,krokiem podjętym przez no-
wego zarządcę było podniesienie czyn-
szów, oraz zapowiedzi dalszych podwy-
żek. Jednocześnie zaproponowano loka-
torom wykupienie swoich mieszkań, ale 
cenę ustalono w DM. 

Poza pobieraniem opłat zarządca nic 

Obecnie sprawa trafiła do sądu. Tu jed-
nak również są trudności. Z powodu re-
jonizacji postępowanie toczyć się będzie 
we Wrocławiu, gdyż tam mieszkają po-
zwani właściciele. Z tego też powodu 
mieszkańcy nie mogą na bieżąco pilno-
wać przebiegu sprawy. Boją się, że prze-
grają, bowiem -jak mówią- niezbadane są 
wyroki boskie i sędziowskie. Co się wte-
dy z nimi stanie? Na wykup mieszkań na 
obecnych warunkach ich nie stać. Pod-
noszony wciąż czynsz spowoduje zaś, że 
będą się musieli wyprowadzić. Jedyną 
nadzieję widzą w pomocy władz. Wysy-
łają więc pisma do prezydenta, ministra 
sprawiedliwości, rzecznika praw obywa-
telskich, posłów i senatorów. Może wśród 
nich .znajdzie się ktoś, kto będzie mógł 
im pomóc. 

Do tej pory jeżeli nadeszła jakaś od-
powiedź ograniczała się do podania ze-
stawu przepisów dotyczących tej spra-
wy. Rozżaleni pytają więc: - Jesteśmy 
pokoleniem urodzonym na przeło-
mie lat 1946-57 i co osiągnęliśmy? 
Nawet nie mamy własnego kąta. Co 
mamy przekazać naszym dzieciom 
oprócz rozczarowania i przekona-
nia, że cwaniactwem i pieniędzmi 
można załatwić wszystko? 

GREK 

REFERENDUM 
WOJEWÓDZKIE 

KARTA DO GŁOSOWANIA 

5 4 W m 

Mieszkam w stolicy województwa 
&Tak • Nie • 

RADIO OPOLE 

i STWP 
Przy wybranej odpowiedzi postaw znak X 

1. Czy popierasz projekt, by w Polsce wprowadzić nowy podział 
wojewódzki tworząc znacznie większe niż obecnie, silne, 
samodzielne gospodarczo regiony? 

• • • • • • • • | zdecydowanie tak I I 
& raczej tak I I 
I raczej nie I I 
I zdecydowanie nie , >• i ' 1 I 

2. Czy dopuszczasz możliwość, że Opolszczyzna stanie y 
się częścią nowego, większego województwa: 

| bezwarunkowo nie li 1 
I raczej tak, ale tylko pod warunkiem 

f zachowania niektórych przywilejów | 1 
I tak, bo sądzę, 
że to byłoby dobre rozwiązanie 
dla całego regionu 

» PowypewLw ^ u c h u lub przysłać 
(przynieść) do redakcji „Gazety Wyborczej". Adres: 45-062 Opole, ul. Kościuszki 1 

Przyłączyliśmy się do akcji zaproponowanej w Gazecie Wyborczej. Liczy-
my, ze wsrod naszych Czytelników znajdzie się spora grupa, dla której losy 
Opolszczyzny me są obojętne. Czy dalej zostaniemy województwem - nie 
wiadomo. Nasz wspólny głos w tej sprawie może okazać się niezwykle ważny. 

SAS 

gazeta 
W Y B O R C Z A 

J E S T NASZA GAZETA RYTM MIASTA 

Z bukietem 
kwiatów pędź 

W tym tygodniu z życzeniami do: 
Dezyderego, Marii, Lucjana, (środa) 
Eulalii, Nory, Modesta, (czwartek) 
Grzegorza, Katarzyny, Kastora, (piątek) 
Walentego, Cyryla, Metodego, (sobota) 
Faustyna, Jowity, Georginy, (niedziela) 
Danuty, Julianny, Daniela, (poniedziałek) 
Donata, Łukasza, Zbigniewa, (wtorek) 
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Wspaniale jest mieć dach nad głową. 
Niestety tylko do czasu póki nie zacznie się sypać. 
Wtedy bowiem zaczynają się prawdziwe problemy. 

Przekonała się o tym osobiście He-
lena Wagner - Kulpińska. Mieszka 
na drugim piętrze jednej z kamienic 
przy ul. Targowej już niemal czterdzie-
ści lat. Spędziła więc w nim sporą część 

wadzony zostanie wiosną 1997 r. Jed-
nak i tym razem nic z tego nie wyszło. 
Z przyczyn zdrowotnych pani Kul-
pińska nie mogła opuścić mieszkania 
na czas trwania prac. 

nymi mieszkaniami, bowiem część jest 
zniszczona przez powódź, a resztę 
zasiedlono rodzinami dotkniętymi po-
wodzią, które nie mają gdzie mieszkać. 

„Wobec powyższego MZBK pod-

Problemy z sufitu wzięte 
życia. Jednak od kilku lat to mieszka-
nie jest dla niej jedynie powodem zmar-
twień. W 1993 roku na suficie pokoju 
pojawiły się pęknięcia. Mimo osobi-
stego zgłoszenia przez lokatorkę .tego 
faktu w administracji nie zostało to 
naprawione. Usłyszała wtedy jedynie 
obietnice. Gdy uszkodzony sufit za-
czął zagrażać zawaleniem się, zaniepo-
kojona tym pani Kulpińska wystąpiła 
do ABK „Stare Miasto" o natychmia-
stowe usunięcie szkody. 

Po zbadaniu uszkodzeń przez tech-
nika i rzeczoznawców, administracja 
zgodziła się wykonać niezbędny re-
mont. Niestety jego termin wyznaczo-
ny został na okres zimowy. Ponieważ 
lokatorka musiałaby się na ten czas 
przeprowadzić do lokalu zastępczego, 
nie zgodziła się na to. Ze względu na 
wiek i stan zdrowia poprosiła o prze-
łożenie prac na inny termin, po okresie 
grzewczym, bez potrzeby przepro-
wadzki. 

W marcu 1996 otrzymała odpo-
wiedź od MZBK, w której Zarząd 
przychylił się do jej prośby. Wydawa-
łoby się więc, że od tego momentu na-
prawa sufitu to tylko kwestia czasu. 
Nic bardziej mylącego. Przez cały 1996 
r. przesuwały się terminy oraz rósł stos 
korespondencji pomiędzy stronami. 
Ustalono w końcu, że remont przepro-

Heiena Wagner -Kulpińska: -
Chciałabym, żeby dali mi inne, mniej-
sze mieszkanie, z centralnym ogrze-
waniem. Nie mam już siły nosić węgla. 
Po co mi zresztą takie duże. Tu po 
remoncie mogłyby mieszkać cztery 
osoby. Ta alternatywa została jednak 
odrzucona przez Zarząd, który zasło-
nił się przepisami. W odpowiedzi na 
kolejne pismo oburzonej lokatorki 
Miejski Zarząd Budynków Komunal-
nych podtrzymał swoją decyzję co do 
lokalu zastępczego. 

Trudno powiedzieć, czy zdołano by 
dojść do jakiegoś kompromisu, całą 
sprawę ucięła bowiem chwilowo lip-
cowa powódź. 

20 sierpnia 1997 r. Helena Wagner-
Kulpińska otrzymała z Urzędu Mia-
sta odpowiedź na swoją skargę doty-
czącą niespełnienia przez MZBK 
swych obowiązków. Podpisany pod 
nią wiceprezydent Antoni Bajer in-
formuje, że MZBK planowało wyko-
nanie remontu na początku 1996 roku. 
Jednak na jej wniosek przesunęło go 
do zakończenia sezonu grzewczego. 
Ponadto, jak czytamy w piśmie, Za-
rząd wykazywał dwukrotnie dobrą 
wolę, zapewniając niepokornej lokator-
ce lokal zastępczy na wykonanie prac 
remontowych. Wiceprezydent infor-
muje też, że gmina nie dysponuje wol-

jął działania mające na celu wykonanie 
wzmocnienia stropu od strony podda-
sza użytkowego - co nie będzie wiąza-
ło się z koniecznością opuszczenia 
przez Panią lokalu mieszkalnego na 
okres remontu" - informuje ostatni 
ustęp tego pisma. 

Bohdan Cieślik, dyrektor MZBK 
zajął podobne stanowisko: - Faktem 
jest, że pani Kulpińska ma już swój 
wiek i chce mieszkać godnie. Jednak 
nie tyle chce remontu tego mieszkania, 
ile otrzymać mieszkanie zamienne, dwa 
pokoje z kuchnią. Myślę, że już na sa-
mym początku, kiedy zgłosiła potrze-
bę remontu, myślała o tym. Ponieważ 
trzeba wykonać te prace, w związku 
z tym myśmy pani Kulpińskiej zapro-
ponowali wyprowadzenie się na ich 
czas. Nie zgodziła się. Tutaj są takie 
przepychanki między nią, a nami. My 
chcemy dać jej mieszkanie, ale tylko na 
czas remontu, a ona nie zgadza się, bo 
chce docelowo. Ja w najbliższym cza-
sie ponowię propozycję i powinna ją 
przyjąć. Tak mówi prawo. 

Miejmy nadzieję, że tym razem uda 
się dojść do porozumienia. W innym 
przypadku zmęczona już całą sprawą 
kobieta zamierza skierować ją na drogę 
sądową. 

GREK 

Opuszczeni emeryci, renciści i inwa-
lidzi zrzeszeni w związku mieli swoją sie-
dzibę w Domu Dziennego Pobytu przy 
ul. Piramowicza 27. Była to już 8 siedzi-
ba związku emerytów. Ta ostatnia jed-
nak była prawdziwa, tam oficjalnie 
otrzymaliśmy przydział na lokal biuro-
wy podpisany przez prezydenta miasta 
Mirosława Borzyma, dyrektora ABK 
Bohdana Cieślika i Radę Miejską K-
K. Był to wspaniały gest, który ucieszył 
wszystkich emerytów, ponieważ budy-
nek zwany Domem Dziennego Pobytu 
jest przeznaczony dla emerytów, a my 
czyli Maria Szyma Przewodnicząca 
Związku, Anna Haczkiewicz księgo-
wa, oraz skarbnik Gertruda Lenar pra-
cujemy dla dobra naszych emerytów, 
rencistów i inwalidów. 

Były spotkania, śpiewy, które mery-
ci bardzo lubią, co może potwierdzić 
sekretarz miasta Jerzy Wantuła, któ-
ry jest jedynym i nigdy nie pogardzi 
naszym zaproszeniem. Mamy także 
chór, organizujemy wycieczki, pikniki 
do lasu, wyjazdy do Operetki, spotkania 
z okazji dnia seniora i zabawy karnawa-
łowe. Było fajnie do czasu nieszczęsnej 
powodzi, ponieważ nasze biuro związ-
kowe mieszczące się na parterze zosta-
ło zalane - strata bardzo dotkliwa. Woda 
zalała nam całą dokumentację, biurka, 
meblościankę, dywan, krzesła - ciężko 
zdobyty dorobek kilku lat. Zostaliśmy 
powodzianami. 

Od lipca do grudnia 1997 roku przyj-
mowaliśmy emerytów na pierwszym 
piętrze, ciągle w innym kąciku, z powo-
du braku miejsca. Nie przerażało nas to 
mimo, że w czasie remontu brak było 
centralnego ogrzewania. Liczyliśmy, ze 
p0 remoncie wrócimy do naszego po-
mieszczenia biurowego, ale tak się me 
stało Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej pani Maria Pilar-
ska bezprawnie i bezkarnie zajęła nasze 
biuro umieszczając tam dwie nowe pra-
cownice, a związek zrzeszał w tym biu-
rze 1500 emerytów, rencistów i inwali-
dów. Załatwiał zapomogi dla biednych, 
prowadził tam związkową kasę po-
śmiertną. Przyjmowaliśmy po 100 no-
wych członków rocznie, czasem więcej, 
a do tego nasi podopieczni chodzący 
często o kulach czy pod laseczką, nie 
musieli się wdrapywać na piętro. Pani 
Filarska i pani Szyndzielorz propo-
nowały nam II piętro na poddaszu, ale 
nie zgodziliśmy się i teraz jesteśmy bez-
domni. Widać w Koźlu emeryci nie mają 
prawa bytu. Jesteśmy bezdomni. Jak dłu-
go emeryci, renciści i inwalidzi w Koźlu 
będą stale wyrzucani? Pracujemy prze-
cież społecznie, aby tym biednym lu-
dziom umilić czas. Należy nam się to, 
przecież to my, emeryci zbudowaliśmy 
Polskę po wojnie. Nie buntowaliśmy się 
jak zarobki były małe, dlatego teraz 
mamy tak niskie emerytury lub renty. 
Czy już nic nam się nie należy? 

Jesteśmy zmęczone tym podłym 
wyrzucaniem przez ludzi którzy piastu-
ją wysokie stanowisko, jak pani Filar-
ska. Zapomniała, że będzie również 
emerytką, ale za to z wysokim uposa-
żeniem i nie będzie potrzebowała po-
mocy, ale za to będzie samotna. Cho-
dzimy i prosimy, stoimy pod drzwiami i 
nie otrzymaliśmy ani grosika, mimo, 
że jako związek jesteśmy powodziana-
mi, ale za to Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej wyremontował sobie biura 
cacy, łącznie z naszym biurem, które 
prawnie było nasze, czyli związkowe. 
Dla związku nie ma ani grosika bo i po 
co. Co komu po emerytach, niech dalej 
siedzą w kąciku, a nasi podopieczni kie-
dy przychodzą płacić składki mówią do 

nas: O zgrozo!! Gdzie my znów Was 
będziemy szukać, nie możecie ciągle 
zmieniać siedziby związku. 

Może po wyborach do Samorządu 
znajdzie się jakaś życzliwa dusza, która 
pomoże emerytom, rencistom i inwali-
dom z Koźla? W tej chwili jedynym, 
który z serca chciałby nam pomóc, jest 
pan Robert Węgrzyk, także będący 
członkiem naszego związku i członkiem 
zarządu, kawalerem Orderu Uśmiechu, 
którego kochają wszystkie dzieci i eme-
ryci. Ale on jest także bezsilny. Czy 
znajdzie się ktoś, kto nam pomoże 
i ofiaruje dla związku emerytów 
3 biurka, 2 segmenciki na papiery 
biurowe, kilka krzeseł, oraz mało 
używaną maszynę do pisania, aby 
nasz związek mógł dalej działać i 
rozwijać się. 

Ja sama przez ponad 20 lat jestem 
działaczem społecznym. Odznaczono 
mnie Odznaką Honorową Zasłużonej 
Matce w 1975 r., w 1977 zostałam od-
znaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi, 
w 1978 Odznaką Przyjaciela Dziecka, 
w 1985 Odznaką Honorową „Zasłużone-
mu Opolszczyźnie". W 1989 roku otrzy-
małam medal im. Dr Henryka Jordana. 

Ktoś kiedyś szanował ludzi pra-
cujących ofiarnie, społecznie, a te-
raz pytają się za ile i nie szanują 
starszych, zasłużonych społeczni-
ków, a ludzie którzy pracują za pie-
niądze nie przejmują się tym, że 
ktoś ma małą emeryturę czy rentę, 
jest biedny, samotny i także potrze-
buje trochę radości. A kto mu po-
może jeśli nie Związek Emerytów, 
który poda pomocną dłoń. 

Z wyrazami szacunku Prezes Związ-
ku Emerytów Rencistów i Inwalidów 
Oddział 11 Koźle. 

Maria Szyma 

I znów wybory 

w roku 1998, który właśnie się roz-
p o c z ą ł czekają nas wybory do rad 
gmin, a być może również do rad po-
wiatowych. Choć do dnia pójścia do 
urn pozostało nieco czasu, warto za-
stanowić się „w temacie" - jaki powi-
nien być radny, jakich reprezentan-
tów społeczności lokalnych chcieli-
byśmy mieć, aby reprezentowali na-
sze - wyborców, interesy. Niebawem 
nad tym, kogo wystawić do kandy-
dowania w szranki demokratycznej 
batalii do rad, debatować będą różne 
organizacje społeczne. Warto przy-
pomnieć podział każdej organizacji 
na kategorie członków, które może 
z grubsza zmieścić w czterech gru-
pach. A oto krótka charakterystyka 
każdej z nich. 

Grupa 1. (nieliczna). Należą do 
niej członkowie, którzy żyją dla or-
ganizacji. Chcieliby coś zdziałać dla 
innych, dla społeczeństwa, czy dla 
środowiska. Są czynni w służbie spo-
łecznej nie sporadycznie, okazjonal-
nie, ale ustawicznie. Motywuje ich 
wewnętrzny nakaz działania, wraż-
liwość na zło i niedoskonałość, wola 
poprawiania rzeczywistości, często 
za cenę własnych wyrzeczeń lub nie-
wygód. 

Grupa 2. Należą do niej członko-
wie organizacji, którzy żyją organi-
zacją. Chcą oni pokazać się (poka-
zywać się) i zbierać laury (nagrody, 
pochwały, hołdy, odznaczenia, prze-
różne splendory). Nie jest ich mało, 
gdyż każda organizacja stwarza roz-
liczne możliwości pokazania się, zy-
skiwania poklasku. 

Grupa 3. Należą do niej ci człon-
kowie, którzy żyją z organizacji. Ci 
po prostu chcą się urządzić, wygod-
nie, niedużym kosztem i z pomocą 
organizacji. Praca zbiorowa w orga-
nizacji może dawać konkretne korzy-
ści tym, którzy opanują kluczowe 
pozycje organizacyjne. Często nazy-
wani są pasożytami, gdyż to właśnie 
oni trwonią cenną społeczną energię. 

Grupa 4. Najliczniejsza zbioro-
wość każdej organizacji - reszta. Są 
to członkowie organizacji tzw. wege-
tujący, gdyż często sami nie zdają 
sobie sprawy dlaczego i w jakim celu 
znaleźli się w tej właśnie organizacji. 

Są to wszyscy ci zwerbowani p r^ 
przypadek, a często nagnani stadem. 
To ludzie, którzy należą „na wszelki 
wypadek", bo „może się przyda". 

Kiedy patrzymy na jakąś organi-
zację , często zauważamy rip. jak 

efekciarze i pasożyci konsekwentnie 
dbają o „rozwój szeregów", o to, aby 
ludzie przypadkowi i bierni stano-
wili najliczniejszą grupę w organiza-
cji. A wszystko po to, aby nie prze-
ważali liczebnie działacze świadomie 
pytający o co danej organizacji cho-
dzi. 

Członkowie z 3 grupy w każdej 
organizacji zawsze chętnie godzą się 
być w zarządach i chcą stanowić za-
rządy organizacji. C i równie chętnie 
zgadzają się na kandydowanie do rad 
gmin, czy nawet do parlamentu. Nie 
mają nigdy żadnych oporów psy-
chicznych przy wyrażaniu takowej 
zgody. J e ś l i ich wybierzemy do rady 
gmin (miasta), czy do rady powiato-
w e j l u b do S e j m u , zaczną naturalnie 
żyć z ... rady l u b z parlamentu - jako 
instytucji dających nowe korzyści. 

Część z wyborców, a zatem ludzi, 
którzy idą do lokali wyborczych, aby 
zdecydować na kogo oddać swój głos 
- jako na najlepszego kandydata do 
rady (czy Sejmu) działa w różnych 
partiach politycznych lub organiza-
cjach społecznych. W tej części na-
szej społeczności lokalnej jest nadzie-
ja, na to, że ludzie w niej będą ak-
tywni podczas ustalania składów 
osobowych list kandydatów na rad-
nych, a następnie współzadecyduja 
0 przyznaniu pieniędzy na propa-
gandę wyborczą (plakaty, paliwo, 
etc.). 

Oddać głos w dniu wyborów, to 
nasze demokratyczne prawo, a nie 
pozwolić aby niemal wszyscy kan-
dydaci np. na radnych należeli do 
wyżej wymienionej grupy 3 w swych 
organizacjach - to nasz społeczny 
1 osobisty interes. Jeśli o ten nasz 
interes zadbamy, to nie będzie takiej 
sytuacji, że nikt w organizacji nie 
przypomina sobie jak to się stało, że 
pan X czy pani Y znaleźli się, jako 
reprezentujący daną organizację, na 
kartach do głosowania 

Stanisław Śmigielski 

Czytając JNG z 19.11.97 dowie-
działem się, że radny Jan Religa ma 
jakąś sprawę sądową, ponieważ jeź-
dził samochodem „po wódzi". Jestem 
stałą czytelniczką JNG, nie znam re-
dakcji, ani radnego Jana Religi i ta 
sprawa interesowała mnie tylko tyle 
ponieważ dziwiłam się, że wspo-
mniany radny nie wytłumaczył czy-
telnikom i wyborcom, że JNG pisze 
o nim nieprawdę. 

Włączając zupełnie przypadkowo 
22 stycznia Radio Park usłyszałam, 
że jakiś mężczyzna cały czas po w ta' 
rza jak katarynka , jestem ^ S ™ ° C Z e k u ^ ' ż e 

bo mam przed soba wyrok „ni J Z ^ ^ P o k a z e swo.m wyborcom. bo mam przed sobą w y r o k uniewin-
niający oparty na opinii dwóch bie-
głych i trzech wizji lokalnych" P 0 

chwili okazało się, że to radny Religa 
opowiada o swoich sprawach sądo-
wych, o sobie i o JNG. Wtedy przy-
pomniałam sobie, że JNG pisała 
o tym jak radny jeździ samochodem 
po pijanemu. Pomyślałam, skoro ko-
legium ukarało J. Religa t o chyba jest 
prawdą, ze był pijany albowiem tego 
faktu n l e m o ż e zmienić opinia bie-
głych ani wizje lokalne 

Chcąc to wszys tko z rozumieć 

Radia P a r k z p r o ś b ą o t o , aby rad-

ny J. Religa wytłumaczył słuchaczom 
i wyborcom czy jest niewinny dlate-
go, że ma przed sobą wyrok, czy też 
jest niewinny dlatego, że kierował 
samochodem będąc trzeźwym, a tę 
wódę to w y m y ś l i ł sobie redaktor 
JNG, i co w ogóle z tym alkoholem, 
być może radny wypił tylko jakieś 
lekarstwo (jeśli tak, to jakie?), albo 
możę został wrob iony przez poli-
cjanta? 

O d p o w i e d z i na te pytania nie 
otrzymałam w Radiu Park i dlatego 
piszę ten list. Oczekuję, że radny Jan 

ze 
jest człowiekiem honoru i odpowie 
na postawione w tym liście pytania. 
Wydaje mi się, że skoro osoba pu-
bliczna w ślad za swoją wypowie-
dzią postawi swój honor, to dla wy-
borców będzie to o wiele bardziej 
wiarygodne niż opinia jakiejś komi-
sji (powołanej za pieniądze podatni-
ków) np. „Komisj i ds. artykułów 
w tygodnikach lokalnych". 

Szanowny Panie radny Jan ie Reli-
ga wraz z komuną minął czas komi-
sji, a teraz nadszedł czas i pora na to, 
aby postawić wyborcom swój honor. 

Wyborca 
(Imię i nazwisko znane redakcjiI 

Mieszkaniowe przepychanki 
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JEST NASZA GAZETA 

Pijany, czy trzeźwy? 
Ludzie listy pisza 

Kto pomoże emerytom z Koźla? 
Ludzie listy piszą 



J E S T NASZA GAZETA 
... na świecie zwyczaj to oczywisty, 

choć u nas nie wszystkim znany, 

ze Walentynka 

to uroczysty 

Światowy Dzień Zakochanych:! 
* * * 

Serce istnieje, aby być dawane. 
Warto marzyć i warto śnić - warto 

kochać oraz nadz ie ją żyć. 
Sierżantowi Markowi Gajeckiemu 

z wyrazami sympatii - Walentynka 
_ \ *** 
Czy mnie widzisz, czy też nie 
Proszę - zawsze kochaj mnie! 
Małgorzata 

* * * 

Szanownej Pani Barbarze Deblessem 
Droga Basiu! 
Życie bez miłości jest tak, jak ogród 

ze zwiędłymi kwiatami. 
Tak - ktoś bliski. 

* * * 

„Mi łość jes t naszym osobis tym 
dziełem" 

Z okazji „Walentynek", kochanej 

Kochanej Asi - Pyszaczkowi 
Very Much Kissów 
Życzy - Pyszczek *** 

Oleńce 
Dziś , poprzez milczenie echem 

rozdźwięczone, 
Ust Twoich muśnięcie karmino-

wych skradłszy 
Edycie życzenia wszystkiego naj... U p o m i n e k d robny p rzynoszę 
śle Piot r . niewiele, 

Koziołku kocham Cię 
Aczkolwiek jest wszystkim co po-

Rozpalmy miłość... 
Czy nie zapomnia łeś o czymś? Na 

pewno? N o tak, dokładnie: 14 lutego 
- Walentynki. Lepie j zaznacz w ka-
lendarzu, bo choć jes t to święto, któ-
re zawitało n iedawno, to zadomowi-
ło się dość szybko i chyba na dobre. 
Już miesiąc wcześnie j reklamy prze-
konują, że takie a takie czekoladki 
oczarują obiekt westchnień, albo sia-
kie batoniki wzn iecą ogień u tajemni-
czego osobnika. 

Kartki pocz towe z objętymi czule 
parami cały rok p r z y p o m i n a j ą , że 
choć przez chwi lę można zachowy-
wać się j a k Romeo . Ale czy to jest 
oryginalne? Czy to zwali z nóg, przy-
prawi o szybkie bicie serca wybraną 
osobę? No , nie w i e m . 

Przecież m o ż e s z wpaść na cieka-
wy p o m y s ł i d a j m y na to wys ł ać 
pocztówkę śpiewającą . W tej roli naj-

lepiej wykorzystać utalentowanego 
znajomego ( chyba, że się samemu 
potraf i śp iewać - „śp iewać każdy 
może"), który uda się do domu wy-
b r a n k i i z a ś p i e w a j e j p i o s e n k ę . 
O miłości rzecz jasna. Ale uważaj! 
Wybranka może ulec czarowi głosu 
czułego i namiętnego wykonawcy. 

Mnie j ryzykowne j e s t wysłanie 
kasty z nagraną piosenką. Ale nic 
w stylu: „Rozpalmy miłość w na-
szych sercach, niechaj zawsze będzie 
w nas". 

Lepsza będzie Kora - specjalistka 
od uczuć. Do utworu możesz dołą-
czyć też swoją charakterystykę, albo 
autoreklamę: „Jestem miękki jak ka-
czuszka. Przy mnie będziesz się czuć 
zawsze sucho, czysto, zawsze pew-
nie". Jeśli jesteś cichym wielbicielem 
możesz wysłać pocztą, albo podło-

żyć pod drzwi powieść , w k tóre j 
uprzednio zaznaczyłeś pięknie wy-
rażone uczucia, czy wyznania miło-
sne. 

Harlekiny nie są zalecane, choć tam 
co drugie słowo to zapewnienie: „Ko-
cham cię". Bo wyrazić miłość to wiel-
ka sz tuka . S p o s o b ó w jes t wie le . 
A który prowadzi do sukcesu? Prze-
konaj się sam. 

A jeśli j uż j ą zdobędziesz i ona 
spyta cię j ak j ą kochasz powiedz 
ustami Gałczyńskiego: „... Kochani 
cię w słońcu. I przy blasku świec. 
Kochani cię w kapeluszu i w bere-
cie. W wielkim wietrze na szosie i 
na koncercie. W bzach, w brzozach, 
w malinach, i w klonach. I gdy 
śpisz. I gdy pracujesz skupiona..." 

Katarzyna Ostrowska 

„Miłość jest piękną rzeczą bez wątpienia 
Ima w poezji stare jak świat prawa; 
Lecz trzeba, żeby miała twarz człowieczą, 
Żeby tryskała życiem jej postawa: 
Śmieszną się staje, gdy ją okaleczą 
I kiedy wyjdzie wy bladła kulawa..." 

14 lutego, od kilku lat obchodzimy 
Święto Zakochanych, czyli tzw. Wa-
lentynki. W sklepach pojawia ją się 
b o m b o n i e r k i z c z e k o l a d k a m i 
w kształcie serduszek, różnego ro-
dzaju maskotki z napisem „Kocham 
Cię", okazyjne kartki z zakochaną 
parą i wiele innych gadżetów. Roz-

dzenie o tym sprawia nam najwięcej 
trudności. 

S ł y n n y t w ó r c a p s y c h o a n a l i z y 
S. Freud powiedział , że osobowość 
człowieka marn ie je i obumiera bez 
miłości. W miłości potrzebna jest 
wyrozumiałość , otwartość i szacu-
nek dla boskiego pierwiastka, który 

Pod znakiem 
lukrowanych serduszek 

poczyna się pogoń za czerwonymi 
różami, bo ten kwiat i ten kolor jest 
odzwierciedleniem naszych uczuć. 

Dzień św. Walentego, do naszego 
kra ju przyszedł całkiem niedawno. 
Jest to nowość, a nowość to tyle co 
sensacja, a sensacje zawsze żyją krót-
ko. Jednego dnia skupiają na sobie 
u w a g ę wszystkich, by już następne-
g o nikt o nich nie pamiętał. Co do 
włączenia tegoż święta do naszego 
kalendarza zdania są podzielone. Jedni 
popierają ten pomysł, dla drugich jest 
to nic nie znaczące święto. 

Po pierwsze: nie nasze, polskie. 
Równie dobrze moglibyśmy przejąć 
Święto Dziękczynienia, czy Helio-
wen, które nam nic nie mówią, są czy-
s tą abstrakcją. Po drugie, osoby któ-
re się kocha ją nie potrzebują chyba 
wyolbrzymiania swoich uczuć, po-
kazywania ich na zewnątrz. Dla mnie 
jes t to typowe święto komercyjne . 

14 lutego będziemy słyszeć mu-
zykę specjalną, stosowną do okolicz-
ności. Szlagierem stał się już utwór 
„Kocham Cię" Chłopców z placu 
broni. Radio i telewizja będą prze-
pełnione takimi propozycjami. Rów-
nież prasa nie pozostanie obojętna. 
Czy to będą plotki w stylu „Hala ' ' , 
„Na żywo", „Życie na gorąco", czy 
też rodzina produktów drukujących 
zwierzenia czytelniczek, o roman-
tyczne j mi łości i d r a m a t y c z n y c h 
przeżyciach - zawsze z happy en-
dem. Według jednych ogłupiają, we-
dług drugich - zaspokajają wieczny 
głód bajki, przemycając proste wzor-
ce etyczne, bo dobro i sprawiedli-
w o ś ć z a w s z e w n ich z w y c i ę ż a . 
A czytelnicy? Uwierzą w zmyślone 
historie. Będą ulegać złudzeniu, że 
świat wykreowany na kolorowych 
obrazkach jes t świa tem p rawdz i -
w y m . A prasa na zadrukowanych 
s t ronach t łoczy j edno : kup! kup! 
kup! 

Tak będzie 14 lutego, kiedy wszy-
scy będą się kochali i żyli wielką mi-
łością. 

A co z pozostałymi dniami? Co 
będzie ju t ro? Znów zaczną się kłót-
n ie , z a p o m n i m y o w s z y s t k i m ; o 
uczuciach, każdy dzień stanie się 
podobny do następnego.. . ! 

Gdybyśmy zapytali p i e rwszą na-
po tkaną osobę - co to jest p rawdzi -
wa miłość- to p rawdopodobnie nie 
u z y s k a l i b y ś m y s e n s o w n e j odpo -
wiedzi . Dlaczego? Przecież to naj -
prostsza a zarazem na jważnie j sza 
rzecz na ziemi, to przecież j e d n a 
z największych wartości, a opowie-

tkwi w każdym człowieku. Im bar-
dziej p romien ie jemy miłością i do-
b r ą wolą, tym bardzie j spływa ona 
na nas ze wszys tk ich stron.-:r 

Gdzie się podzia ły takie pary j ak 
Tristan i Izolda, Abelard i Heloiza, 
czy najwięksi kochankowie - Romeo 
i Julia? C o się stało z p rawdz iwą 
miłością- rozmów traktujących głów-
nie o sile uczucia , niepewności , tę-
sknotach oraz namiętnościach, któ-
re towarzyszą mi łosnemu uniesie-
niu - j e s t to coraz rzadsze zjawisko. 
Przecież miłość j e s t j e d n ą z warto-
ści, które m o ż e m y przeciwstawić 
złu. Właśnie dlatego, że istnieje mi-
łość - n ienawiść nie będzie miała 
ostatniego s łowa na świecie. Oczy-
wiście i inne postawy: prawość, sza-
cunek, wierność kodeksowi moral-
nemu, głęboka wiara - stawiają opór 
złu. Lecz czy u ich podstaw nie leży 
także miłość? 

Dzisiejsze młode pokolenie wy-
chowane jest na takich czasopismach 
j ak „Bravo" i „Dziewczyna". Słowo 
miłość nie m a dzis ia j p rawa bytu. 
To c z e r w o n e s e r d u s z k a g a s n ą c e 
przy ko le jnym poznaniu następnej 
osoby. Miłość to przede wszystkim 
przygoda, mocne wrażenia. 

A przecież „Kochanie to niedo-
la ciężka, bo przez nie człek wol-
ny niewolnikiem się staje. Rów-
nie jak ptak, z łuku ustrzelon, 
spada pod nogi myśliwca, tak 
i człek, miłością porażon, nie ma 
już mocy odlecieć od nóg kocha-
nych... Kochanie to kalectwo, bo 
człek jak ślepy, świata za swoim 
kochaniem nie widzi (...) A jed-
nak jeśli miłować ciężko, to nie 
miłować ciężej jeszcze, bo kogóż 
bez kochania nasyci rozkosz, sła-
wa, bogactwa, wonności lub klej-
noty? Kto kochanej nie powie: 
„Wolę Cię niźli królestwo, niźli 
szept, niźli zdrowie, niźli długi 
wiek?" A przecież każdy chętnie 
by oddał życie za kochanie, tedy 
kochanie więcej jest warte od ży-
cia..." Tak m ó w i Ketl ing w „Panu 
Wołodyjowskim". A jak dzisiaj wy-
glądałaby definicja kochania? 

Jeżeli zabraknie nam miłości, nie 
martw się - możemy poczekać prze-
cież do następnego roku, do 14 lute-
go, kiedy wszyscy z a p o m n ą o wa-
śniach i k łótniach i w ten j edyny 
dzień będą się wszyscy kochali. . . 
A co późnie j? Z n ó w następny rok 
i następny.. . 

Ewa Wierna 
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Od Koźla 

do Tarnowskich Gór 
Jak wiele innych organizacji kultural-

nych K-K także Osiedlowy Dom Kultu-
ry „Komes" mieszczący się na osiedlu 
Piastów jest miejscem, w którym dzieci 
mogą spędzać wolny od nauki czas. Zbie-
rają się codziennie o godzinie dziesiątej 
by uczestniczyć w organizowanych przez 
instruktorów „Komesu" imprezach i za-
jęciach. 

W poniedziałek 2 lutego odbył się 
konkurs rysunkowy na temat alkoholi-
zmu w rodzinie. Dzieci poszły również 
do kina. Na koniec rozegrany został tur-
niej tenisa stołowego. We wtorek miały 
okazję obejrzeć spektakl w kędzierzyń-
skim MOK-u. Uczyły się również tań-
ców i przyśpiewek Śląska Opolskiego. 
Dużym wzięciem cieszył się konkurs wie-
dzy. Dzieci odpowiadały na pytania z 
bardzo różnych dziedzin. Okazało się, że 
sącałkiem dobrze przygotowane. W śro-
dę miały możliwość pójścia na basen. 
Były również w kinie. Potem w domu 
kultury uczyły się różnych piosenek. 

Bardzo interesujący program przygo-
towany został na czwartek. Dzieci poje-

chały do Koźla. Tam zwiedziły muzeum 
w baszcie oraz były z wizytą w jednostce 
straży pożarnej. Mogły się zapoznać z 
pracą strażaków, sprzętem którego uży-
wają do gaszenia pożarów. Tego dnia zor-
ganizowane zostało także spotkanie z 
psychologiem. Na prowadzonej przez 
niego prelekcji dzieci dowiedziały się wielu 
rzeczy o alkoholizmie oraz narkomanii. 
Nie były jednak jedynie biernymi słucha-
czami. Okazało się, że wiedzą bardzo dużo 
na te tematy, uczestniczyły więc w dys-
kusji jaka się wywiązała. 

Piątek upłynął im na wycieczce do 
Tarnowskich Gór. Zwiedzały tam kopal-
nię srebra. 

Julia Krubnik, instruktor ds. spo-
łeczno-wychowawczych: - Dzieci są bar-
dzo miłe, grzeczne. Może trochę krzy-
kliwe, ale takie są już z natury. Po paru 
ęlniach przyzwyczaiły się do nas i wiedzą 
czego od nich wymagamy. Chcemy, żeby 
jak najwięcej skorzystały. Uważam, że 
jest to szczytny cel. 

mem 
i 

B A N K Z A-

I O D n Z I A Ł W K Ę D Z ! E R Z V N 1 E - K 0 Ż 1 U 

P U N K T O B S Ł U G I K L I E N T A D O M U M A K L E R S K I E G O 

B A N K U Z A C H O D N I E G O SA 

O F E R U J E S W O J E U S Ł U G I W Z A K R E S I E : 

I . O T W I E R A N I A I P R O W A D Z E N I A R A C H U N K Ó W I N W E S T Y C Y J N Y C H 

II . S P R Z E D A Ż Y O R A Z K U P N A P A P I E R Ó W W A R T O Ś C I O W Y C H 
(AKCJI , O B L I G A C J I R O C Z N Y C H I T R Z Y L E T N I C H ) N A R Y N K A C H : 

* P I E R W O T N Y M , 
* W T Ó R N Y M ( G I E Ł D A P A P I E R Ó W W A R T O Ś C I O W Y C H ) , 

* C T O ( C E N T R A L N A T A B E L A O F E R T ), 
* N O T O W A Ń C I Ą G Ł Y C H . 

RZETELNA I FACHOWA OBSŁUGA 
ORAZ INFORMACJA NA TEMAT RYNKU 

. KAPITAŁOWEGO W POLSCE GWARANCJĄ 
PO WODZENIA W INTERES A CH !!! 

ŁA TWYI SZYBKI DOSTĘP DO 
WŁASNYCH PIENIĘDZY PO SPRZEDAŻY 

PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH ZAPEWNI 
LEPSZY PRZEPŁ YW GOTÓWKI 

W PAŃSTWA FIRMIE!!! 
ZAP*A5ZAMy • 

z 

I Oddział w Kędzierzynie - Koźlu : 
47 - 200 Kędzierzyn - Koźle , ul. Żeromskiego 5, 
tel. ( 077 ) 82 - 33 - 95 , fax ( 077 ) 82 - 28 - 35 

Zgłoszenie k a n d y d a t a do s ta tue tk i 

kandyda t ( Imię, nazw isko lub n a z w a f i rmy) 

Kategoria: 
a. dz ia ła lność pub l i czna 

b. p o m o c i o p i e k a s p o ł e c z n a 

c . p r z e d s i ę b i o r c z o ś ć I b i znes 

d. ku l tu ra 

e. spo r t I tu rys tyka 

f. a rch i tek tu ra 

g . p r o m o c j a miasta K -K 

h. o s o b o w o ś ć 

(zaznacz tylko Jedną kategorię) 

U z a s a d n i e n i e : 

Z g ł a s z a j ą c y : 

imię i nazwisko , adres , telefon 

" I 

I 

I 
I 
I 
I 
I 
a 

i 
i 
i 

i 

i 
a 
i 
i 
8 
I 
1 
I 

K o n k u r s p o d a u s p i c j a m i R a d y 
E u r o p y i Uni i E u r o p e j s k i e j . 

O r g a n i z o w a n y j e s t w k r a j a c h e u -
r o p e j s k i c h od 1953 r o k u . T e m a t y 
w y b i e r a K o m i t e t K o o r d y n a c y j n y , 

W k a ż d y m k r a j u d z i a ł a k r a j o w y 

k o m i t e t k o o r d y n a c y j n y , k t ó r e g o 
c z ł o n k a m i s ą r e p r e z e n t a n c i o r g a n ^ 

cj i p o z a r z ą d o w y c h o r a z m i n i s t e r s t w 

o ś w i a t y i k u l t u r y . 

w i e k i e m l a u r e a t ó w t e g o konkursu. 
Tegoroczny temat konkursu 

b r z m i : P o k ó j w E u r o p i e . 

W c e l u w z i ę c i a u d z i a ł u w konkur-
s i e n a l e ż y s k o n t a k t o w a ć siq z Korni-

k t ó r e g o s i e d z i b a j e s t w B o n n . Te-
m a t y o p r a c o w u j ą n a s t ę p n i e u c z n i o -
w i e w r a z ze s w y m i n a u c z y c i e l a m i 
w g r u p a c h w i e k o w y c h - od 7 d o 21 
lat. 

G ł ó w n e cele k o n k u r s u : 
- w z b u d z a ć ś w i a d o m o ś ć m ł o d y c h 

eu rope j czyków, p o d k r e ś l a ć w a ż n o ś ć 
ksz ta łcenia p r o e u r o p e j s k i e g o , 

- u k i e r u n k o w y w a ć u w a g ę u c z n i ó w 
na p r o b l e m y j e d n o c z ą c e j s ię Europy . 

U c z e s t n i c t w o w k o n k u r s i e j e s t 
d o b r o w o l n e . U c z n i o w i e s a m i d e c y -
d u j ą o u d z i a l e w k o n k u r s i e . 

P r a c e p i s e m n e u c z n i o w i e p i s z ą 
>v j ę z y k a c h o j c z y s t y c h . 

Z o k a z j i E u r o p e j s k i e g o D n i a S z k o -
ły (5 m a j a ) o g ł a s z a n e s ą r e z u l t a t y 
k o n k u r s u i p r e m i o w a n e n a j l e p s z e p i -
s e m n e , p l a s t y c z n e . o r a z m u z y c z n e 
p race . W i e l e k r a j ó w e u r o p e j s k i c h g o -
ści w m i e s i ą c a c h l e t n i c h s t a r s z y c h 

t e t e m K o o r d y n a c y j n y m w Warsza-

w i e p o d a d r e s e m : 

Robert Krawczyk, Polski Komi-
tet Europejski, Biuro Europej-

skiej Integracji i Kooperacji 
Międzynarodowej 

Ministerstwo Oświaty, 
AL Szucha 25,00-918 Warszawa 

tel. 022-6284135, fax. 022-6288561, 

W klubie N O T m o ż n a d o 15 lute-
g o obe j rzeć w y s t a w ę m a l a r s t w a o raz 
fotograf iki Mar ty J a c z k o w s k i e j o raz 
M a ł g o r z a t y Kl imy. M ł o d e a r tys tk i 
b ę d ą c e u c z e n n i c a m i P a ń s t w o w e g o 
L i c e u m Sztuk P l a s tycznych w O p o -

W ś r ó d p r a c p l a s t y c z n y c h w i e l e 
j e s t s t u d i ó w l u d z k i e j s y l w e t k i i n i e -
k o n w e n c j o n a l n i e u j ę t y c h k o m p o z y -
cj i z r z e c z y w i s t o ś c i n i e o ż y w i o n e j . 

T e g o w ł a ś n i e t y p u p r a c a z n a j d u j ą -
c a s i ę v i s - ' a - v i s w e j ś c i a d o sal i w y -

O b i e a r t y s t k i s t o s u j ą bardzo cie-

k a w ą p a l e t ę k o l o r ó w . U n i k a j ą raczej 

s z a r o ś c i . 
N a p o d s t a w i e j e d n e j , niedużej eks-

p o z y c j i n i e m o ż n a w y r o k o w a ć jak 
r o z w i n i e s i ę i c h t a l e n t . War to jednak 

Kobieca ekspresja 
lu, pokaza ły wie l e b a r d z o c i e k a w y c h 
prac . Szczegó ln ie g o d n e u w a g i s ą ich 
fo tograf ie . I n t e r e su j ąco z a k o m p o n o -
w a n e m o n o h r o m a t y c z n e p o r t r e t y 
p o k a z u j ą n i e u c h w y t n ą w c o d z i e n -
n y m p o ś p i e c h u d e l i k a t n o ś ć r y s ó w 
t w a r z y j a k r ó w n i e ż w y s t ę p u j ą c e w 
n ich kontrasty. 

s t a w o w e j , n i e p o z w a l a p r z e j ś ć o b o k 
n i ch o b o j ę t n i e i n i e w s t ą p i ć c h o c i a ż 
n a c h w i l ę d o ś r o d k a . J e j a u t o r k a -
M a r t a J a c k o w s k a z a p o m o c ą k i l k u 
k o l o r ó w z p r z e w a g ą t o n a c j i ż ó ł c i 
s t w o r z y ł a o b r a z t a k g o r ą c y , iż n i e -
m a l p a r z y w b e z p o ś r e d n i m k o n t a k -

o b s e r w o w a ć p o s t ę p y o b u dziew-
c z y n . Z p e w n o ś c i ą r o k u j ą nadzieję 
n a p r z y s z ł o ś ć . M o ż e s ą następczy-
n i a m i O l g i B o z n a ń s k i e j . Życzymy 
i m d a l s z e g o r o z w o j u artystycznego 
o r a z z a p r a s z a m y w i ch imieniu do 
o b e j r z e n i a w y s t a w y . 

mem 

Agencja Obrotu Nieruchomościami 
K-Koźle al. Jana Pawła Dl 4, (dawna Świerczewskiego) 

I piętro, pokój 103 tel 818-218 DOM IX 
M I E S Z K A N I A 

Kędzierzyn-1 pokojowe na I piętrze o pow. 37 m2- cena 41 tys. zł. 
Kędzierzyn-1 pokojowe na II piętrze o pow. 32 m2 - cena 38 tys. zł. 
Koźle- 1 pokojowe na I piętrze o pow. 29 m2 - cena 3 2 tys. zł. 
Koźle- 2 pokojowe na I piętrze o pow. 38 m2 - cena 41 tys. zł. 
Kędzierzyn - 2 pokojowe na II piętrze o pow. 50 m 2 - c e n a 
53 tys. zł. 
Kędz ierzyn - 2 p o k o j o w e na IV p ię t rze o pow. 4 5 m 2 - c e n a 
48 tys. zł. 
Kędzierzyn - 2 poko jowe na parterze o pow. 48 m 2 - c e n a 
50 tys. zł. • 
Kędzierzyn - 2 pokojowe na II piętrze o pow. 52 m2 - cena 60 tys 
zł-
Kędzierzyn- 2 pokojowe na IV piętrze o pow.uż.40 m 2 - cena 
30 tys. zł. 
Kędzierzyn - 3 pokojowe na III piętrze o pow. 62 m2 - cena 75 tys. 

Koźle - 2 pokojowe na III piętrze o pow. 50 m2 - cena 46 tys. zł. 
Koźle - 3 pokojowe na IV piętrze o pow. 49 m2 - cena 52 tys. zł. 
Koźle - 3 pokojowe na III piętrze o pow. 48 m2 - cena 49 tys. zł. 
K-Koźle - 3 pokojowe na I piętrze o pow. 80 m2 - cena 65 tys. zł. 
Koźle - 3 pokojowe na I piętrze o pow. 80 m2 (komfort) garaż -
cena 110 tys. zł. 
Koźle- 3 pokojowe na IV piętrze o pow. 58 m2 - cena 70 tys 
Kędzierzyn - 4 pokojowe na II p iętrze o pow. 96 m 2 - c e n a 
tys. zł. 
Kędzierzyn - -poko jowe na parterze o pow. 80 m2 - cena 70 tys. zł. 

DOMY DO ZAMIESZKANIA, D O R E M O N T U 
STANY SUROWE 

zł. 
87 

o pow. 200 m2, 

pow. 

K-Koźle- 7 - pokojowy, piętrowy, dwurodzinny 
pow.działki 10 a - cena 120 tys. zł. 
Kędzierzyn - 5- pokojowy, parter + poddasze o 
pow.działki 7,5 a - cena 35 tys. zł. 

c m a T ^ O f y s 4 ł P ° k ° j 0 W y ° p 0 W ' 1 2 0 m 2 ' P°w - d z i a ^ i 

? h z p i ę t r o w y 0 p o w - 1 7 0 m 2 « a , k i 

6 ^ - ' c e n a 250 ^ ^ ° P ° W ' 2 5 0 m 2 ' p o w d 2 i a , k i 

Kędzierzyn - 5 - pokojowy, pó ł bl iźniaka o pow . 160 m 2 , pow.działki 
5 a - c e n a 140 tys. zł. 
Kędzierzyn - 5 - pokojowy, wysok i parter o pow. 160 m 2 , pow.działki 
5 a - c e n a 160 tys. zł. 
Kędz ierzyn -6 - pokojowy, o pow. 2 0 0 m 2 , pow.dz ia łk i 5,1 a. 
garaż - c e n a 150 tys. zł. 
Koźle - 4 - pokojowy, p ię t rowy o pow. 100 m 2 , pow.dzia łk i 4 a -
c e n a 8 0 tys. zł. 
Koźle - 8 - pokojowy, p ię t rowy o pow. 2 0 0 m 2 , pow. działki 
6 a - c e n a 130 tys zł. 
Stare Koźle - 4 - pokojowy, p ię t rowy o p o w . 150 m2 , pow.działki 
10 a, warsztat - cena 8 0 tys. zł. 
D ługomi łowice - 5 - poko jowy, p ię t rowy o p o w . 3 0 0 m2 garaż 
działka 5 0 a - c e n a 100 tys zł. 
Gogol in - 5 - pokojowy, pa r te rówka o p o w . 1 4 0 m 2 pow działki 
6 a - c e n a 100 tys. zł. 
Gó ra Św. Anny -6 - pokojowy, p ię t rowy o p o w . 160 m 2 - cena 
6 0 tys. zł. 
Poborszów - d o m i z a b u d o w n i a g o s p o d a r c z e n a prowadzenie dzia-
ła lności rolnej (5 ha pola) - c e n a 160 tys zł 
U jazd Śląski - d o m do remontu - 3 - p o k o j o w y , parter+poddasze 
o p o w 9 0 m2, pow.działk i 5 a - c e n a 5 0 t y s z ł 

DZIAŁKI B U D O W L A N E 
Dz ie rgow ice - p o w 20 a - c e n a d o u z g o d n i e n i a 
k i n ? ! 6 " P 0 W ' 6 0 a" z a b u d o w a Pod dz ia ła lność - cena 100-tys. zł. 
c l n a 15Z fyS z ł P ° W ' 1 , 8 3 P ° d S e Q m e n t W 2 a b u d o w i e s z e r e g W 
Kędz ierzyn - pow. 4,3 a p o d bl iźniak - c e n a 2 9 tys zł 
Kędz ie rzyn - pow. 5,3 a - c e n a 2 0 tys z ł 

RehsZkaZW?p; P ° W - S t 8 n P i w n i c " c e n a 3 0 ^ s zł . 
q n r l w S ' p o w - 1 2 a - c e n a 1 8 tys zł . 
Stare Koz ie - pow. 6 ,4 a, w y l a n e f u n d a m e n t y - c e n a 12 tys. zł. 

90 m2, L 0 K A L E U Ż Y T K O W E , M A G A Z Y N Y , L O K A L E HANDLOWE 

i 5 a pow.uż.:650 m2, 

A g e n c j a D O M I X ś w i a d c z y s w o i e u s ł n n i w , Z ^ Z 

p o m o c y w z a w i e r a n i u u m ó w n ' e r u c h o m o ś c i 

Z a p e w n i a m y p e ł n ą o b s ł u a e n r W A ? e r z a w y n i e r u c h o m o ś c i 

^ J A A — " " " ' " I 
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STATUETKA KOZŁA 

Europa w szkole 

JEST NASZA GAZETA 



J E S T 
NASZA GAZETA 

w i m i f i 

^japrassasmj 
do wspóhczestnicbai w drahe do 
zdrowia. Każda decyzja o konsuhaiji 
z naszymi specjalistami to droga 
zapomnienia o tedach sckor^miackjfsk: 

choroby układu nerwowego 

Eta 

choroby układu oddechowego 

choroby układu moczowego 

choroby kobiecych 

choroby wydzielania wewnętrznego 

y&Urśi 

Uih. ij&LL £ & f i 

• Ty 

JLZLf lTŚi ^ ^ y f e ! 1 

4 7 - 2 2 5 K-Koź le . ul. Szko lna 15 
" B L - T R A N S " Sp, z o.o. tel. 077/88 65 52 

88 62 08 
88 6629 

fax 077/88 68 75 

SPÓŁKA z o.o. KĘDZIERZYN K0ZLE 

m Usługi transportowe toborem samochodowym dostawczym 
i ciężarowym w tym również autocysternomi. 

m Remonty bieżące i naprawy główne pojazdów. 
• fibcharstwo i lakiemicfwo samochodowe. 

* Smorowame i wymianę olejów (gratis). 
• Badanie rejestrowanych pojazdów. 

* Usługi za i rozładunkowe własną brygadą (przeprowadzki}. 
* Gśnieniowe mycie podwozi i silników wszelkich pojazdów. 

47-220 Kędzierzyn-Koźle al. Jana Pawła I I27 tel./fax (077) 818-215 

U S T A N A J L E P I E J S F K Z E D A J Ą C Y C H S I Ę P Ł Y T 

A R S V I D E O - M U S I C - 5 Q X ^ 

ZAGRANICZNE 
1 Polygram Polska - Walentynka 
2 700% Hits of...Carnaval'98 - składanka 
3. Celine Dion uLet's talk about love" 
4 Popcorn "Hits 4" 
5 Brooklyn Bounce "The second attack 
6. Jane's Addic t ion "Hettle whistle" 
7. To jest rock 3 
8. Mega Dance 2 
9 Here Comes "Da hool" 
10 David Holmes "Let's get killed 

POLSKIE 
•Budka Suflera - "Nic nie boli tak jak życie 
L O 27 - "Mogę wszystko 

T-Raper^^znacfwiś ly 0 - 1 "Dyskoteka szarego ezlowieKa" 
Varius Many "End" (> 
Natalia Kukulska - "Puls 
T. Love "Chłopaki nie placza 

— " n a " * p " * ' Gramy - Festiwal "Live concerto vo!1 

Miejski Ośrodek Kultury 
w K-K al. Jana Pawła li 27, 

poszukuje: 
- instrumentalisty grające-

g o na basie (tuba), 
- gawędziarza ze znajo-
mością gwary śląskiej 

do składu Śląskiej Kapeli 
Ludowej „Bierawianie" 
S z e g ó ł o w e informacje 

w MOK, 
tel.: 83-40-57, 83-44-51, 

83- 29- 25. 

MIEJSKI 
ZAKŁAD 
CMENTARNY 

od 7.00 do 16.00 
83-40-76 

od 16.00 do 7.00 
83-55-41 

ul. Bałtycka 2 
47-220 Kędzierzyn-Koźle 

Poleca usługi: 
* pogrzebowe 
* cmentarne 
* przewozowe 

Zapewniamy wysoki standard 
i godne warunki ostatniej posługi 
przy absolutnie konkurencyjnie 
niskich cenach. 

D E V E L O P F R 
= - = v Ł - r y u j .Kozielska2pok.4 

BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI s 
K U P I - S P R Z E D A - Z A M I E N I ( 0 7 7 ) 8 3 5 2 5 2 w e w . 5 5 
M I E S Z K A N I A - D O M Y • D Z I A Ł K I Godz. 9 ^ - 1 5 3 0 

1.Kozie - mieszkanie 1 pok, pow 
32m/2 , jasna kuchnia 2 piętro, UME-
BLOWANE.telełon 

cena 35.000 
2. Kedzierzyn - mieszkanie o pow 

38 mkw, jasna kuchnia , Cena 47.000 
3. Kedzierzyn -Leśna mieszkanie 2 

pok , ciemna kuchnia ,3 piętro ,pow 35 
m/2 , cena 41.000 

4.Kedzierzyn -NDM mieszkanie 1 pok 
, pow. 40 m/2. 1 piętro, cena 46.000 
(negocjacyjna) 

5.Kedzierzyn -Leśna mieszkanie 2 pok 
, pow. 47 m/2, parter cena 51.000 

6. Kedzierzyn- NDM mieszkanie 2 
pok , pow 45m/2 ,IV p cena 51.000 

7..Kedzierzyn —NDM mieszkanie 2 
pok, 46 mkw ,2 piętro , 55.000 

8. Kedzierzyn -Piasty mieszkanie 2 
pok , 39 mkw , 3 piętro, Cena 46.000 

9. Kedzierzyn -Centrum - mieszkanie 

3 pok , 60 mkw , zamieni na dwa mniej-
sze mieszkania 10. Kedzierzyn -Piasty 
mieszkanie 2 pok , 52 mkw , 5 piętro, 
Cena 60.000 

11. Kedzierzyn -Piasty - mieszkanie 
3 pok , 63 mkw , Cena 72.000 

12. Kedzierzyn - dom wolnostojący 
6pok, 2 łazienki ,pow. 160 mkw, Cena 
165.000 

13. Wiekszyce - dom w stanie suro-
wym zamkniętym, piętrowy ,5 pokoii , ok 
200 mkw, 

działka 11 ar , Cena 90.000 / do 
negocjacji/ 

14.Kedzierzyn -Kuzniczki ul. Głogowa 
działka budowlana 4 ar , pod bliźniak , 
uzbrojona , Cena 27.000 • 

Od osób zglaszajacych w Lutym nie-
ruchomości do sprzedazy nie pobiera-
my prowizji od zrealizowanej transakcji 

DEVELOPER KUPI WYBRANE: MIESZKANIA 1,2,3,4 POKOJOWE 
DZIAŁKI BUDOWLANE DOMY DO ZAMIESZKANIA lub REMONTU 
BEZPŁATNIE PRZYJMIEMY ZLECENIA SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI 

O H T R Z A m i A 
N A R Z Ę D Z I 

NOŻY DO MASZYNEK I DO MIĘSA, 
DO KOSIAREK, PIŁ i PIŁEK 

47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul, Grunwaldzka 27a 

4 8 - 2 5 0 G Ł O G Ó W E K 
ul. 3-ego Maja 46 (obok cegielni) tel. 372-933 

: SCłAN 1 

' i fympoddów PI4NK4 KRMMNOWĄ 

Ponadto firma oferuje: 
... remonty kapitalne sfttf<6w: 

Żuk, Nysa. Polonez, F125p.Fl26p 
p ? bezplaJną wymianę ofeju ELF 
w? wymianę iiaimicówABS 
# wymianę spwęgla firmy LUK 

APRAWY SAMOCHODÓW 
osobowych i ciĘŻAROwych 

MORTYZATORY MONROE 
E l t k l R O N i c Z N E SpRAWclzANiE 

SPRZEDAŻ - MONTAŻ 

Ł U M I K I I K A T A L I Z A T O R Y 
d o SANiocliodów 

k u A j o w y c h i /AC jRANic /Nych 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 

EKSPRES 
w c i / \ q u 4 8 ą o d z i N 

1 n o k qWARANC|i 

D e z y n s e k c j a 
D e r a t y z a c j a 

D e z y n f e k c j a 

Najnowsze i bezpieczne 
preparaty krajowe i zagraniczne, 

długoletnia praktyka, 
fachowa obsługa, niskie ceny!!! 

LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
Kędzierzyn-Koźle 
ul. Dzierżonia 5 

tel. 0 6 0 2 648 330 

J 

ą\ j & i w r w g^tsmm AMUŁa ^ M t r i A a F 
K H E W 
a m l 

A U T O R Y Z O W A N Y D E A L E R 

47-220 Kędz ie rzyn-Koźle ul. Aleja Jana Pawła I I 4 

( 0 7 7 / 8 1 - 8 5 - 8 3 ; 0 7 7 / 8 3 - 4 7 - 0 5 S A L O N T E C H N I K I B I U R O W E J 

PROMOCJA 
BĄDŹ BEZPIECZNY" 

W ofercie-aparat telefoniczny GSM N O K I A 3 1 1 0 wraz z 
aktywacją i zestawem głośnomówiącym w dwóch zestawach 
promocyjnych: 

ZESTAW 1 
APARAT T E L E F O N I C Z N Y N O K I A 3 1 1 0 + ZESTAW 
SŁUCHAWKOWY DO T E L E F O N U N O K I A 3 1 1 0 + AKTYWACJA 

Z A 4 4 4 P L N + V a t 

ZESTAW 2 
APARAT T E L E F O N I C Z N Y N O K I A 3 1 1 0 + ZESTAW 
SAMOCHODOWY GŁOŚNOMÓWIĄCY + AKTYWACJA 

Z A 5 5 5 P L N + V a t 

ILOŚĆ ZESTAWÓW OBJĘTYCH PROMOCJĄ OGRANICZONA !!! 

Telefon objęty promocją posiada SIM Lock, tzn. współpracuje tylko z kartą SIM sieci ERA GSM 

Ponadto w ciągłej sprzedaży profesjonalne zestawy głośnomówiące do różnych modeli 
aparatów GSM (m.in. NOKIA 1611, SIEMENS S6, ALCATEL HC 800). 

S E R D E C Z N I E Z A P R A S Z A M Y 

I TERAPII NATURALNEJ 

CENTRUM RADIESTEZJI 

FENIKS 

Kędzierzyn-Koźle 
ul. Dunikowskiegi 24 

t teł- 82-96-04 wew. 21 

REKLAMY 7 



J E S T NASZA GAZETA 
Fotoreportaż: 

Igras, Ossoliński Woda w Tunelu 
T . . r w » l " ima Starym Mieście-

Koncert zespołu Zdrowa Woda w Klubie M u z y c z n y m „ T u n e ^ n 111 

ulegną jedynie pieczątki i wizytów-
ki. Są to nieznaczne koszty. 

Obecni wojewodowie staną się au-
tomatycznie ... niech ich nazwą jak 
chcą. Nikt z obecnych biurokratów 
nie straci na swojej pozycj i , zacho-
wane zostaną wszys tk ie stołki. My 
natomiast nie będz iemy musieli po-
nosić kosztów utrzymania kilkudzie-
sięciu tysięcy nowych stanowisk. 

Teraz przejdźmy do województw. 
Trzeba zrobić tak, ż eby wilk był syty 
a owca cała. 

Niech przykładem dla nas będzie 
Mieszko I. On to przecież j ako pierw-
szy zjednoczył z iemie polskie uwa-
żając, że w jedności siła. 

P o w i n n o p o w s t a ć j e d y n i e pięć, 
góra sześć wo jewódz tw. Warszawa 
jako centralne w o j e w ó d z t w o powin-
na być otoczona czteroma wojewódz-
twami - północnym, południowym, 
zachodnim, wschodn im. 

Powstanie w ten sposób pięć silnych 
okręgów (landów). Zmiany takie rów-
nież mają swoje określone koszty lecz 
są one znikome w stosunku do tych, 
które nam grożą. Województwa te (5) 
powinny terytor ia ln ie w granicach 
swych mieścić obecne województwa -
bez ich dzielenia. 

Wojewodowie powinni być wybie-
rani z naj lepszych fachowców. 

Powinni pos iadać p e w n e przywi-
leje w za rządzan iu . K a ż d y z nich 
miałby na przykład p r awo do stwo-
rzenia na swoim te ry tor ium specjal-
nej s t re fy ekonomiczne j (mam tu na 
myśli zupełnie n o w ą aglomerację), 
nawet z moż l iwośc i ą ustalania in-
nych s tawek w s z e l k i c h podatków. 
To p o z w o l i ł o b y n a b o o m ekono-
miczny (nowe mie j sca pracy, nowe 
domy, itd). 

Utop ia ? Myś lę , że nie. Pomysł 
me gorszy od tych, które władza nam 
serwuje. Ma natomiast tę zaletę, że 
jest tani. 

Eugeniusz Wrotniak 
D Prowidencjonal izm - koncepcja 

h i s to r iozof iczna w g której losami 
jednostki, społeczeństwa i świata kie-
ruje nieustannie opatrzność; filozo-
fia chrześrii ańoUo —' .-nIpI/i 

referendum. Czyli znowu koszty ca-
łego społeczeństwa. 

Wiemy z własnego doświadczenia, 
ile kontrowersji budzi fakt nie prze-
myślanego kroku ze zmianą ulicy ze 
Świerczewskiego na Aleję Jana Paw-
ła II. Jedni są szczęśliwi, inni wku-
rzeni. Wszyscy jednak ponieśliśmy 
koszty tego prowincjonalnego pro-
widencjonalizmu. 

Jak zatem skończy się ta zabawa 
na koszt całego społeczeństwa? 

Pozwolę sobie na małe, własne 
zdanie w tej sprawie. Zaznaczam, że 
jest to moja opinia i nikt nie musi się 
z nią zgadzać. 

Gminy pozostają bez zmian zgod-
nie z Europejską Kartą Samorządu 
Tery tor ia lnego - są to p i e r w s z e 
oszczędności i brak waśni na tym tle. 

Powiaty powstaną na bazie obec-
nych województw. Tyle powiatów 
ile województw.Tyle Urzędów Po-
wiatowych ile Urzędów Wojewódz-
kich. Tyle urzędników powiatowych 
ile urzędników wojewódzkich. 

Jak na razie spo łeczeńs two nie 
ponosi wielkich kosztów. Zmianie 

Spór o powiaty trwa. Jedni są za tym, żeby powiatów 
nie wprowadzać ze względów ekonomicznych -tłumaczą się 

zbyt wysokimi kosztami takiej transformacji. Twierdzą, że nie stać 
naszego zubożałego społeczeństwa na takie zmiany. 

Obecny stan woj 
Województwa stają się 
Powiaty wchodzą w skład 
województw bez zmian terytorialnych. 

Nowe województwa 
powiatów i gmin. 
Województwo Północne, Za 
Wschodnie, Południowe, Centralne. 

tak, może nie. „Kowalskiego" może 
ucieszy fakt umacniania się nowej 
władzy, ale dlaczego kosztem pogor-
szenia się jego stopy życiowej? 

Jeszcze inni twierdzą, że jest to 
jedyny sposób na decentralizację 
władzy. Powiaty pozwolą na działa-
nia pozagminne dobre dla kraju. 

Trudno i tej grupie odmówić racji. 
Jak bowiem zrozumieć takie za-

chowanie jak: gmina nie życzy so-
bie wysypiska śmieci z Warszawy, 
bo to nie ich śmiecie, gmina nie ży-
czy sobie masztu radiowego, bo to 
przewraca babom w głowach i za-

Ilość mających powstać urzędów i 
urzędników obciąży przecież port-
fel każdego Polaka. Twierdzą, że Po-
lakowi zaczyna brakować na chleb i 
nie w głowie mu wydawanie pienię-
dzy na nowe pieczątki, biurka, itd. 
Jest w tym dużo racji. 

Inni twierdzą, że władza chce roz-
budować aparat państwowy obsa-
dzając stołki swoimi ludźmi. Ma to 
wzmocnić wpływy obecnego rządu 
co w przyszłości może pomóc w 
kolejnych wyborach. Logicznie my-
śląc nie jest to wykluczone. Ale czy 
to jest triumfem w tej grze ? Może 

czynają używać kosmetyków, auto-
strada nie może przebiegać koło za-
grody „Kowalskiego" bo j edyna 
kura, którą posiada przestanie zno-
sić jajka. 

Polska ratyfikowała Europejską 
Kartę Samorządu Terytorialnego, 
która uznaje, że kompetencje przy-
znane społecznościom lokalnym są 
w zasadzie całkowicie nienaruszalne. 
Dlatego też żeby dzielić Polskę na 
województwa, powiaty i przesuwać 
te granice musi być zgoda gmin. Wią-
że się to, chcąc uzyskać z g o d ę 
wszystkich - z przeprowadzeniem 
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Powiatowa wojma 



Fotoreportaż: Igras, Ossoliński Kochajcie i bądźcie kochani 
JEST NASZA GAZETA 
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